
    „Rámcová dohoda na dodávky Parek HZS pánských  
                    a Parek HZS dámských“ 

Číslo rámcové dohody dodavatele: Č j: rámcové dohody centrálního 
zadavatele:  

 MV-116344-11/PO-PSM-2023 
 

Článek 1. 
Smluvní strany 

 
Centrální   
zadavatel: 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
 

 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 
69,  

148 01, Praha 414 
IČO: 00007064 DIČ: CZ 00007064 

 Bankovní spojení: ČNB Praha 1 Číslo účtu: 8908-881/0710 

  

 Zastoupená:  

 
Ing. Tomášem Vlašánkem, vedoucím oddělení veřejných zakázek 
GŘ HZS ČR  

  

 Kontaktní osoba: 
 

 tel.: Datová schránka: 
84taiur 

e-mail: 

 tel.: Datová schránka: 
84taiur 

e-mail: 

(dále jen „centrální zadavatel“) na straně jedné 
a 

Dodavatel: Lubomír Mlček-ASTONA 
 Sídlo: Přečkovice 90, Bojkovice, PSČ 687 71 
 Kontaktní adresa: Lubomír Mlček-ASTONA, Mánesova 256,  

                                687 71 Bojkovice 

  
IČO: 

46177035 DIČ: CZ6911184192 

  Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně 
  oddíl A  Vložka 4247                     

  Podnikatelé nezapsaní v obchodním rejstříku uvedou údaj o zápisu 
do jiné evidence, v níž jsou zapsáni (např. živnostenský rejstřík - § 435 
občanského zákoníku) 

 Číslo účtu: 

 Jednající (zastoupený): majitelem firmy 
 tel.:  

 Kontaktní osoba:
 Datová schránka: 5h5bchk 

 
 (dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

*MVCRX07N8218* 



   

 2 

 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) uzavírají na veřejnou zakázku zadanou v 
nadlimitním režimu podle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tuto rámcovou dohodu podle 
§ 131 a 132 zákona (dále jen „rámcová dohoda“) na dodávky Parek HZS pánských 
a Parek HZS dámských. Rámcová dohoda je uzavřena s jedním dodavatelem. 

 
Článek 2. 

Účel rámcové dohody 

2.1 Účelem této rámcové dohody je vytvoření právního rámce a zabezpečení 
plynulého zásobování veřejných zadavatelů Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „HZS ČR“) Parkami HZS pánskými a Parkami HZS dámskými (dále 
také jen „zboží“ nebo „předmět plnění“) po dobu účinnosti této rámcové dohody 
v souladu s jejich potřebami.  
2.2 Kupujícími jsou veřejní zadavatelé (adresy a kontaktní údaje jednotlivých 
organizačních složek HZS ČR, budou uvedeny v uzavřených kupních smlouvách). 

2.3 Podkladem pro uzavření této rámcové dohody je nabídka dodavatele ze dne  
14. 11. 2023, která byla podána na veřejnou zakázku zveřejněnou pod číslem MV-
116344-3/PO-PSM-2023 (v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem  

(https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00019012).  

 
Článek 3. 

Předmět rámcové dohody 
Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro dodávky zboží 
specifikovaného v článku 6. této rámcové dohody, které bude dodavatel realizovat dle 
potřeb jednotlivých veřejných zadavatelů na základě kupních smluv, které jednotliví 
veřejní zadavatelé (za stát jako kupujícího) s dodavatelem (jako prodávajícím) 
postupně uzavřou. Závazný vzor je uveden v příloze č. 2 této rámcové dohody.  
 
      Článek 4. 

Doba platnosti a účinnosti rámcové dohody 
4.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a dle § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Uzavírat kupní smlouvy na základě této rámcové dohody lze až do 
předpokládaného objemu předmětu plnění 5 300 kusů zboží nebo po dobu 4 let od 
nabytí účinnosti této rámcové dohody. 

4.2 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze od této dohody odstoupit pouze v 
souladu s ustanovením čl. 14. této rámcové dohody.  

Článek 5. 
Postup při uzavírání kupních smluv  

5.1 Veřejný zadavatel vyzve dodavatele k poskytnutí plnění zasláním návrhu kupní 
smlouvy s dodavatelem, což je návrhem na uzavření kupní smlouvy s dodavatelem, 
čímž se rozumí výzva k poskytnutí plnění. Kupní smlouva bude vypracována v souladu 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00019012


   

 3 

se závazným vzorem uvedeným v příloze č. 2 této rámcové dohody a zaslána 
prostřednictvím Národního elektronického nástroje.  

5.2 Veřejní zadavatelé mohou vyzývat dodavatele k poskytnutí plnění kdykoliv po dobu 
účinnosti rámcové dohody. 
5.3 Obdrží-li dodavatel výzvu veřejného zadavatele k uzavření kupní smlouvy, je 
povinen do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení odeslat veřejnému zadavateli 
kupní smlouvu v elektronické podobě podepsanou ze strany dodavatele, a to tak, aby 
uzavření kupní smlouvy mohlo být provedeno v době účinnosti rámcové dohody. 

5.4 Uzavření kupní smlouvy musí být provedeno v době účinnosti rámcové dohody. 
5.5 Smluvní vztahy vznikající z uzavřených kupních smluv se primárně řídí jejich 
ujednáními a není-li sjednáno v kupních smlouvách speciálně, pak touto rámcovou 
dohodou; není-li v kupní smlouvě nebo rámcové dohodě ujednáno speciálně, pak se 
řídí ObčZ (zejména úpravou kupní smlouvy či návazně úpravou závazkových 
smluvních vztahů) a dalšími všeobecně platnými českými kogentními právními 
předpisy a normami dopadajícími na předmětný kontrakt a zboží. 

 
Článek 6. 

Technická specifikace a předpokládané celkové množství 
6.1 Závazný návrh (vzor) kupní smlouvy v příloze č. 2 této rámcové dohody platí pro 
dodání zboží specifikovaného v příloze č. 1 této rámcové dohody a je pro dodavatele 
i kupující v dílčích kupních smlouvách závazný. 

6.2 Dodání předmětu plnění zahrnuje úplné a řádné předání jednotlivých dodávek.   

6.3 Předpokládaný maximální objem plnění je 5 300 kusů zboží. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že se jedná pouze o předpokládaný objem předmětu plnění s tím, 
že skutečný objem předmětu plnění závisí na skutečných aktuálních potřebách 
jednotlivých veřejných zadavatelů a přidělených finančních prostředcích.        

6.4 Předmět plnění musí být zhotoven podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
rámcové dohody.   

 
Článek 7. 

Doba a místo dodání, nabytí vlastnického práva, záruka 

7.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 75 kalendářních dnů 
ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy uzavřené s veřejným zadavatelem. 
7.2 Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, kvalitě a jakosti dle rámcové dohody 
a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové dohodě včetně 
podmínek pro přepravu do místa dodání. Veřejný zadavatel je povinen dodané zboží 
převzít a zaplatit kupní cenu. 
7.3 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové 
dohody provést kontrolu jakosti dodaného zboží u kteréhokoliv veřejného zadavatele, 
který uzavře s dodavatelem kupní smlouvu. Provedením kontroly může centrální 
zadavatel pověřit i jinou osobu. 

7.4 Centrální zadavatel je oprávněn v případě pochyb o souladu dodaného zboží se 
vzorky uloženými u centrálního zadavatele vybrat 1-3 kusů dodávaného zboží, které 
nechá podrobit zkoušce, v rozsahu hodnot uvedených v protokolu ze zkušebny a 
uloženém spolu se vzorkem, u akreditované zkušebny umístěné na území ČR (může 
se jednat o zkušebnu, která již prováděla zkoušku vzorků před uzavřením této dohody). 



   

 4 

V případě, že zkouška prokáže shodu nebo hodnoty lepší než uvedené v protokolu 
uloženém u centrálního zadavatele, platí zkoušky centrální zadavatel, v opačném 
případě platí zkoušky dodavatel. Budou-li vykázány u zkoušeného zboží nevyhovující 
výsledky jakékoliv měřené veličiny, jedná se o podstatné porušení této rámcové 
dohody dle čl. 14. této rámcové dohody. 

7.5 Požadavky na záruku jsou uvedeny v závazném návrhu kupní smlouvy, který je 
přílohou této rámcové dohody. 

7.6 Konkrétní místo nebo místa dodání veřejný zadavatel uvede v kupní smlouvě. 
 

Článek 8. 
Technické podmínky dodání  

8.1 Dodavatel se zavazuje dodávat předmět plnění ve velikostech požadovaných 
veřejným zadavatelem. 
8.2 Značení zboží musí být v souladu s podmínkami uvedenými v závazném návrhu 
kupní smlouvy, který je přílohou této rámcové dohody. 

 
Článek 9. 

Vady  
Ujednání o vadách se řídí článkem VII. závazného návrhu kupní smlouvy, která je 
přílohou č. 2 této rámcové dohody. 

 
Článek 10. 
Cena zboží  

10.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na kupní ceně takto:  

 

Název 
Cena za 1 kus 
bez DPH v Kč 

DPH 21% za 
1 kus 

Cena za 1 kus 
včetně DPH v Kč 

Parka HZS pánská 3 490,00 732,90 4 222,90 

Parka HZS pánská měřenka 4 540,00 953,40 5 493,40 

Parka HZS dámská 3 490,00 732,90 4 222,90 

Parka HZS dámská měřenka 4 540,00 953,40 5 493,40 

 

10.2 Dodavatel se zavazuje dodávat zboží po dobu účinnosti této rámcové dohody 
jednotlivým veřejným zadavatelům za jednotkovou cenu uvedenou v odst. 10.1 této 
rámcové dohody.  

10.3 Jednotková cena je považována za cenu nejvýše přípustnou. V této ceně jsou již 
zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním zboží zejména včetně 
balného, cla, nákladů na přepravu, pojištění, cenových a měnových výkyvů apod. 

10.4 Centrální zadavatel si v souladu s § 131 odst. 5 zákona ve spojení s § 100 odst. 
1 zákona vyhrazuje následující možné změny závazků plynoucích z rámcové dohody: 



   

 5 

a) v případě, že v průběhu trvání rámcové dohody nebo do doby splnění závazku 
dodání zboží z kupní smlouvy uzavřené na jejím základě, dojde ke změně 
(snížení/zvýšení) zákonné sazby DPH, bude kupní cena (složená z jednotkových 
cen, viz příloha č. 2 této rámcové dohody) upravena (snížena/zvýšena) tak, aby 
odpovídala změně zákonné sazby DPH. Zákonná změna sazby DPH není 
důvodem uzavření dodatku k rámcové dohodě dle odst. 10.14 této rámcové 
dohody.  

b) v případě, že v průběhu trvání rámcové dohody dojde k inflaci, je dodavatel 
oprávněn vyzvat centrálního zadavatele nejpozději do 30 dnů ode dne každého 
výročí nabytí účinnosti rámcové dohody k uzavření dodatku k rámcové dohodě, 
jehož předmětem bude sjednání zvýšení kupní ceny (jednotkových cen 
poptávaných komodit dle čl. 10.1 rámcové dohody) pro účely zadání veřejných 
zakázek na dodání zboží na základě rámcové dohody. Centrální zadavatel je 
povinen výzvě dodavatele vyhovět a příslušný dodatek rámcové dohody uzavřít do 
14 dnů ode dne doručení výzvy dodavatele s účinky od 1. dne následujícího 
měsíce od nabytí účinnosti příslušného dodatku RD. Zvýšení kupní ceny 
(jednotkových cen) sjednané v rámcové dohodě, bude stanoveno na základě 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statickým 
úřadem za předcházejících 12 měsíců účinnosti rámcové dohody. Kupní cenu 
(jednotkové ceny) nelze navýšit postupem podle tohoto písmene, pokud: 
i) výše inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu za 

předchozích 12 měsíců účinnosti rámcové dohody nedosáhne alespoň 3 % 
nebo 

ii) výše inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu za 
předchozích 12 měsíců účinnosti rámcové dohody dosáhne více než 10 %, 
kdy v takovém případě lze kupní cenu případně navýšit podle písm. b) 
pouze (maximálně) o 10 %. 

c) v případě, že v průběhu trvání rámcové dohody dojde k deflaci, je centrální 
zadavatel oprávněn nejpozději do 30 dnů ode dne každého výročí nabytí účinnosti 
rámcové dohody k uzavření dodatku k rámcové dohodě, jehož předmětem bude 
snížení ceny (jednotkových cen poptávaných komodit dle čl. 10.1 rámcové 
dohody) pro účely zadání veřejných zakázek na dodání zboží na základě rámcové 
dohody. Snížení kupní ceny (jednotkových cen) sjednané v rámcové dohodě, bude 
stanoveno na základě průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
vyhlášeného Českým statickým úřadem za předcházejících 12 měsíců účinnosti 
rámcové dohody. Dodavatel je povinen výzvě dodavatele vyhovět a příslušný 
dodatek rámcové dohody uzavřít do 14 dnů ode dne doručení výzvy centrálního 
zadavatele s účinky od 1. dne následujícího měsíce od nabytí účinnosti 
příslušného dodatku RD. 

 
Článek 11. 

Platební podmínky 
Platební podmínky se řídí platebními podmínkami uvedenými v závazném návrhu 
kupní smlouvy, který je přílohou této rámcové dohody .    

 
Článek 12. 

Sankce 

12.1 Centrální zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,00 Kč (slovy: desetitisíc korun českých) v případě, že dodavatel odmítne na 



   

 6 

podkladě výzvy k poskytnutí plnění od veřejného zadavatele uzavřít kupní smlouvu ve 
lhůtě podle této rámcové dohody. 
12.2 Tato sankce je stanovena jednotlivě za každý takový případ. Porušení této 
povinnosti dále zakládá právo centrálního zadavatele odstoupit od této rámcové 
dohody s dodavatelem dle čl. 14. této rámcové dohody. 

12.3 Smluvní pokuty sjednané touto rámcovou dohodou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění. 
12.4 Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené 
povaze a významu závazku, který zajišťují. 
 

Článek 13. 
Komunikace smluvních stran  

13.1 Veškeré úkony mezi veřejnými zadavateli, centrálním zadavatelem  
a dodavatelem se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě.  
13.2 Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky, nebo 
jiným způsobem.  
13.3 Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách i v této rámcové dohodě mohou 
být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní 
stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem 
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 
13.4 Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provádět 
pouze v českém jazyce; všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, 
prohlášení o shodě, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradně v 
českém jazyce. 

 
Článek 14. 

Odstoupení od rámcové dohody  

14.1 Centrální zadavatel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit při 
podstatném porušení této rámcové dohody dodavatelem.  
14.2 Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany dodavatele je zejména: 

a) pokud dodavatel odmítne uzavřít kupní smlouvu podle této rámcové dohody, 
b) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace v této rámcové dohodě, 
c) budou-li vykázány u zkoušených Parek HZS pánských a Parek HZS dámských (dle 
odstavce 7.4 této smlouvy) nevyhovující výsledky byť i jedné měřené veličiny, 
d) každé jednotlivé odstoupení od kupní smlouvy, z důvodů na straně dodavatele, 
kteréhokoliv veřejného zadavatele, 
e) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 3 této rámcové dohody 
neodpovídají aktuálnímu stavu při plnění veřejných zakázek zadávaných na základě 
této rámcové dohody.  
14.3 Centrální zadavatel je oprávněn od této dohody odstoupit také v případě, že: 



   

 7 

a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) dodavatel vstoupí do likvidace, 
d) uvedený účet v čl. 1 rámcové dohody není veden a zveřejněn v registru plátců DPH. 
14.4 Účinky každého odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této dohody druhé straně. 
 

Článek 15. 
Závěrečná ustanovení 

15.1 Tato rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

15.2 V případě uzavření této rámcové dohody v dvojjazyčném znění je rozhodné znění 
v českém jazyce.   
15.3 Tato dohoda se primárně řídí jejími ujednáními a není-li sjednáno v této dohodě 
speciálně, pak se řídí zákonem a ObčZ (zejména úpravou kupní smlouvy či návazně 
úpravou závazkových smluvních vztahů) a dalšími všeobecně platnými českými 
kogentními právními předpisy a normami dopadajícími na předmětný kontrakt a zboží. 
15.4 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto rámcovou dohodu. 
15.5 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny 
okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 
15.6 Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 ObčZ, při posuzování 
vlivu nicotnosti (vady) této rámcové dohody na ostatní ustanovení.  
15.7 Práva smluvních stran vyplývající z této rámcové dohody či jejího porušení se 
promlčují ve lhůtě deseti (10) let ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé. 
15.8 Souhrn oznámení o zadání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody 
bude v souladu s ustanovením § 137 zákona uveřejňován centrálním zadavatelem ve 
Věstníku veřejných zakázek. Rovněž tato rámcová dohoda bude uveřejněna v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí centrální zadavatel. 
15.9 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové dohody, kupních 
smluv nebo v souvislosti s nimi, budou přednostně řešeny smírně. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. Případná volba sudiště bude 
stanovena, dle veřejného zadavatele, v kupní smlouvě. 
15.10 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad  
a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených 
v této rámcové dohodě, včetně ceny za předmět plnění, 
b) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo 
veřejnému zadavateli v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo příslušnými 
kupními smlouvami, nejsou informace důvěrné ve smyslu ObčZ. 
15.11 Centrální zadavatel a veřejní zadavatelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv 
škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty 



   

 8 

dodavatelem v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo příslušnými kupními 
smlouvami. 

15.12 Dodavatel prohlašuje, že plněním závazků dle příslušných kupních smluv 
nezasahuje do práv duševního vlastnictví třetích osob. 
15.13 Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana 
podepisující tuto dohodu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit 
podepsanou dohodu druhé smluvní straně.  
15.14 Tato rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna pouze v těch 
částech, které nemají vliv na podmínky zadávacího řízení a to formou postupně 
číslovaných dodatků. Podstatná změna této rámcové dohody není přípustná. Za 
podstatnou změnu této rámcové dohody nejsou považovány změny dle § 222 zákona 
odst. 2, 4, 5, 6 a 7. 

15.15 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této rámcové dohody v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto rámcovou dohodou souvisejících, ke 
kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 
15.16 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, 
rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato 
rámcová dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
15.17 Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou přílohy č. 1 až 3. 
 
Příloha č. 1 - Podrobná specifikace: TP-116344-3/23/1 Parka HZS – pánská (30 
stran), TP-116344-3/23/2 Parka HZS – dámská (30 stran)                                                             
Příloha č. 2 - Kupní smlouva    
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o odpovědném zadávání  
Příloha č. 4 - Ceny Parek 
  
                                                    

Zástupce centrálního zadavatele 
V Praze, dne: viz el. podpis 

 
 

……………………………………………… 
Ing. Tomáš Vlašánek 

vedoucí oddělení veřejných zakázek  
GŘ HZS ČR  

 Dodavatel 
V Bojkovicích, dne: viz el. podpis 
 
 
……………… ……………. 

majitel firmy 

 



1 

Příloha č. 1 k RD Čj:116344-11/PO-PSM-2023 
 

Dodavatel: 
Lubomír Mlček-
ASTONA 
Přečkovice 90 
687 71 Bojkovice 
 

    

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
      

 
 
 

    TP-116344-3/23/2 
 

   
 

   
 

    Číslo vydání:             
PRVNÍ 

 
 
 
 
    
 
 
  Zpracovatel TP: 

 

PARKA HZS 

- dámská 

  
Výtisk číslo: 1 
Počet listů: 30    
Počet příloh: 5  
Nahrazuje: ---- 
 
 

        

organizace odpovědný pracovník 
(funkce, jméno) 

podpis datum 

Lubomír Mlček-ASTONA majitel firmy  
 

10.11.2023 
 

    TP schvaluje za dodavatele: 
 organizace 

 
odpovědný pracovník 

(funkce, jméno) 
podpis – razítko datum 

Lubomír Mlček-ASTONA majitel firmy  
 

10.11.2023 

  K TP se vyjadřuje: 
organizace odpovědný pracovník 

(funkce, jméno)  
podpis – razítko datum 

    

 
 

            
 

  

  TP schvaluje za odběratele: 
 

organizace odpovědný pracovník 
(funkce, jméno) 

podpis - razítko datum 
 

    

  
Platnost TP ode dne schválení odběratelem. 
 

 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



2 

c    f    
                         TP-116344-3/23/1                                                                                                                             

Přehled změn v technických podmínkách  

 
Číslo 

změny 
Předmět změny TP Platnost 

od 
Listy 
číslo 

Změnu provedl, datum 

 
 

   

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
 

   

    
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 



3 

 
 

                                                                                      TP-116344-3/23/1 
                                  

OBSAH 

                                                                              
                                                                                                                                                           Strana č. 

 
Schvalovací list ..........................................................................................                1                
Přehled změn v TP ..........................................................................................                2 
Obsah TP …………………………………………………………..                3 
Názvosloví, použité zkratky a související dokumenty ...............................…           4 - 5 
Kapitola 1 VŠEOBECNÁ ČÁST ......................................................…                 6 
Kapitola 2 URČENÍ PRODUKTU .......................................................                 6 
Kapitola 3 TECHNICKÝ POPIS ..............…...................................….            6 - 8 
Kapitola 4 DALŠÍ ÚDAJE ..............................................................….                  9 
Kapitola 5 POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ ….            9 - 10 
Kapitola 6 POKYNY PRO OPRAVY………………..…...……….....                 10 
Kapitola 7 POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, DOPRAVU 
                          A ZNAČENÍ ……………………………………………...          10 - 11 
Kapitola 8 POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI …….…..                  11 
Kapitola 9 SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU ….…….…..         12 - 16 
 
 
 

       
           PŘÍLOHY   
 
 
Příloha číslo 1  Přehled použitého materiálu ………………………………..                17         
Příloha číslo 2  Technický nákres Parka HZS + Odepínací vložka  ………..        18 - 19 
Příloha číslo 3            Tabulka velikostí a rozměrů ……………………………..…..       20 - 21 
Příloha číslo 4            Materiálové listy………………………………………………      22 - 28 
Příloha číslo 5            Návod na použití, skladování a ošetřování oděvů ….…………     29 - 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



4 

c    f    
 

TP-116344-3/23/1 
 

SOUVISEJÍCÍ NORMY A POUŽITÉ ZKRATKY 
 
 ČSN EN ISO 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy. Všeobecné požadavky. 
                
 
Související normy: 
              ČSN 80 0110            Švy a šití. Názvosloví a označení 
              ČSN ISO 4915          Švy a šití – názvosloví a označování. 
              ČSN EN 80 7040      Oblečení a doplňky oblečení. Metodika měření  
                                                rozměrů hotových výrobků. 
              ČSN EN 13402          Označování velikosti oblečení – Část 3: Rozměry a intervaly 
              ČSN EN ISO 3758    Symboly pro ošetřování.  
              ČSN 80 7700             Pracovní oděvy. Klasifikace. 
 
 
Související předpisy: 
             Občanský zákoník č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 
             Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 2016/425 o osobních  
             ochranných prostředcích a o zrušení Směrnice RADY 89/686/EHS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



5 

c    f    
 

TP-116344-3/23/1 
 
Použité zkratky 
 
ČR    - Česká republika 
ČSN    - Česká technická norma 
EN    - Evropská norma 
EU    - Evropská unie 
HZS    - Hasičský záchranný sbor 
ISO    - International Organization for Standardization (Mezinárodní  
                                                  organizace pro normalizaci) 
KS    - Kupní smlouva 
P.č.                               - Pořadové číslo 
PE    - Polyethylen 
PES    - Polyester 
PS     - Pracovní stejnokroj 
Sb.    - Sbírka (zákonů) 
TP                                 - Technické podmínky 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



6 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

KAPITOLA 1 – VŠEOBECNÁ ČÁST 
Tyto TP byly vypracovány v souladu s ČOS 051625. Jsou závazným technickým dokumentem, který vymezuje 
vlastnosti, úplnost a další jakostní znaky produktu, jejich zachování a ovlivnění po celou dobu jeho životního 
cyklu. TP dále určují podmínky pro výrobu, kontrolu, zkoušení, provoz, údržbu, opravy, revize, balení, skladování, 
dopravu, značení a likvidaci produktů. 
Nedílnou součástí těchto TP je ověřený referenční vzorek. Referenční vzorek je ověřen, schválen a uložen u 
výrobce i odběratele a platí do odvolání.  
Změny v provedení nebo použitém materiálu, musí být mezi výrobcem a odběratelem schváleny, a to před 
zahájením výroby. 
Po dobu branné pohotovosti státu platí tyto technické podmínky jako zmírněné. 
 

KAPITOLA 2 – URČENÍ PRODUKTU 
 

   Parka HZS – dámská je určena pro příslušnice Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS 
ČR“) jako svrchní součástka ke stejnokrojům PS I a PS II. 

KAPITOLA 3 - TECHNICKÝ POPIS 
 
1. Všeobecná charakteristika  
Parka HZS - dámská („dále jen „parka“) je prodlouženého typu, se zkráceným zadním dílem o 2 cm oproti parce 
pánské, zapínaná na oboucestné zdrhovadlo, kryté dvěma légami proti sobě které jsou zapínány na šest druků (léga 
má dámské zapínání),. Přední a zadní díl je příčně dělen sedlem (zadní díl 18 cm od středu průkrčníku u velikosti 
1/44-46), ve švu sedla je světle modrá paspule, u hodnostního sboru generálů fialová paspule, šířky 3 mm. 
Světlemodrá paspule je reflexní. Požadavek na barvu proužku uplatňuje příslušný veřejný zadavatel v kupní 
smlouvě. Na pravé straně předního dílu sedla je našit suchý zip rozměru 70 x 40 mm na umístění hodnostního 
označení. Parka je vybavena dvěma horními a dvěma spodními naloženými kapsami, krytými patkou se zapínáním 
na suchý zip a jednou vnitřní náprsní kapsou. Vnitřní kapsa je skrytá pod légou, zapínaná na zdrhovadlo. Oproti 
parce pánské je na pravém předním díle zrušena svislá vnitřní kapsa a je pouze zachována nákrytová lišta zapínaná 
na suchý zip. Naložené dolní kapsy mají kromě horního vstupu i vstup boční. Parka dámská nemá v bočních švech 
vypracovány rozparky. Rukávy jsou hlavicové a v podpaží jsou vypracovány větrací otvory opatřené závětrnou 
dvojitou légou. Límec je stojáčkový a je součástí kapuce s našitým kšiltem a s možností složení do límce. V pase, 
spodním okraji a v kapuci jsou tunely opatřené kulatou pruženkou a samosvorkami k případné regulaci obvodů. V 
horní části rukávové hlavice jsou našity státní znak České republiky, rukávový znak HZS ČR a označení 
příslušnosti k České republice (umístění dle bodu 2.8.Rukávy). Znaky jsou v provedení vyšívaném. 
V pravé i levé části vnitřního dílu na spodní straně jsou všity kapsy na mobilní telefon, zajištěné proti otevření 
suchým zipem s úchytem.  
V krční části stojáčkového límce je všit funkční microfleece zajišťující snadnou a částečnou údržbu při znečištění 
(velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti. Ukončení zipu v krční části je opatřeno krytkou z microfleecu k 
zamezení poškrábání krku při zapnutém stojáčkovém límci. 
 
Všechny švy jsou prošité a proti promoknutí jsou podlepeny termopáskou.  
 
Podšívka je členěna v pase, horní část včetně kapuce je zhotovena ze síťového (filetového) úpletu, spodní část a 
rukávy je zhotovena z plné polyesterové podšívky. V předním kraji podšívky je všita podsádka na vpínání 
zateplovací vložky.  
 
Zateplovací vložka kryje tělo i rukávy, je zhotovena z oboustranného proševu (prošití podélné po 5 cm). Je 
provedena v barvě černé, její upevnění v celém obvodu je zajištěno pomocí zdrhovadla.  
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



7 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Výrobek je v souladu s normou ČSN EN ISO 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy – Obecné požadavky. 
 
2. Provedení – technické požadavky 
 
2.1. Přední díly – jsou střihově přizpůsobeny dámskému provedení parky. Přední díly jsou příčně členěny sedlem 
(10 cm od středu průkrčníku u velikosti 1/44-46). Ve švu sedla je všita nepřerušovaná světle modrá reflexní nebo 
fialová (pro hodnostní sbor generálů) paspule šíře 3 mm. Na pravé straně sedla PD vystředěně je pevně našita 
mechová část suchého zipu (velcro pásky) o rozměru 70 x 40 mm (šířka x výška) na umístění hodnostního 
označení.  
 
2.2. Vnější kapsy náprsní – orientovány vertikálně, umístěny 4,5 cm od krycí légy hlavního zdrhovadla, 1,5 cm od 
sedla. Velikost kapes (u velikosti 1/44-46) je 15 x 12 cm (výška x šířka) a jsou upraveny ve spodní části skosením 
obou rohů 3 cm. Patka kapes má rozměry 12,5 x 7 cm, rovněž se skosenými rohy. Kapsy jsou zajištěny suchým 
zipem o rozměrech 9,5 x 2 cm s umístěním 3 cm od horního okraje kapsy. Patky jsou všity do švu sedla.  
 
2.3. Vnitřní kapsa boční - na levé straně předního dílu parky je umístěna pod vrchní légou, což umožňuje přístup i 
bez celkového rozepnutí parky. Vnitřní kapsa je umístěna těsně vedle hlavního zdrhovadla, je zajištěna 
zdrhovadlem o délce 16 cm. Kapsové váčky jsou zhotoveny ze síťového úpletu. 
 
U dámské varianty je druhá svislá vnitřní náprsní kapsa na pravém předním díle zrušena, ale je zachována 
nákrytová lišta v délce 26,5 cm a šířce 4 cm (u kalkulační velikosti 1/44-46), prošitá cca 0,5 cm od okraje. Lišta je 
zajištěna suchým zipem s držákem umístěným 12 cm (u kalkulační velikosti 1/44-46) od horního okraje.  
 
2.4. Vnější kapsy spodní – dvojité jednostranně nakládané kapsy se vstupem shora a z boku, o rozměrech 21 x 17 
cm (v x š). Boční vstup je umístěn 3,5 cm od horního i spodního okraje kapsy. Vrchní vstup do kapes je zajištěn 
patkou o velikosti 17,5 x 8 cm se skosenými rohy 3 cm, uzavírání je řešeno pomocí dvou suchých zipů o rozměrech 
4 x 2 cm. Naložení kapsy je široké 3 cm. Kapsa je umístěna 3,8 cm od švu krycí légy hlavního zdrhovadla, 5,5 cm 
od spodního okraje bundy. Klopy kapes jsou všity do švu pasového tunelu.  
 
2.5. Vnitřní kapsy spodní (na mobilní telefon) - pravá vnitřní kapsa o rozměru 17 x 17 cm s průstřihem 2 cm od 
shora vystředěným, na šíři 11 cm, zajištění průstřihu je v šíři 1,5 cm. Kapsa je zajištěna suchým zipem o rozměrech 
4 x 1,5 cm s úchytem. Spodní okraj kapsy je umístěn 8,5 cm od spodního okraje bundy. Levá vnitřní kapsa o 
rozměrech 18 x 17 cm (v x š) s vrchním prostupem je zajištěna na suchý zip 5,5 x 2 cm s úchytem. Spodní okraj 
kapsy je umístěn 8,5 cm (u kalkulační velikosti 1/44-46) od spodního okraje bundy. Kapsy lze použít bez vepnuté 
zateplovací vložky.  
 
2.6. Rozparky – v bočních švech, oproti parce pánské, nejsou. 
 
2.7. Zadní díl – je střihově přizpůsoben dámskému provedení parky, příčně členěn sedlem (18 cm od středu 
průkrčníku u velikosti 1/44-46), ve švu sedla je všita nepřerušovaná světle modrá reflexní nebo fialová (pro 
hodnostní sbor generálů) paspule.  
 
2.8. Rukávy – jednodílné, hlavicové. Stříh rukávů a hloubka průramků jsou přizpůsobeny dámskému provedení 
parky Spodní kraj rukávu je ukončen manžetou s přepínacím páskem o rozměru 12 x 3,5 cm, ½ manžety je 
nařasena gumou. Na vyztužené části manžety a na přepínacím pásku je našit suchý zip šíře 30 mm, pro regulaci 
obvodu. Na levém rukávu je našit velký státní znak České republiky, provedení vyšívané, umístění 90 mm pod 
středem všívaného rukávu. Na levém rukávu je dále našito označení příslušnosti k České republice, a to 20 mm pod 
středem všívaného rukávu, provedení vyšívané. Půlkulatá výseč označení příslušnosti k České republice kopíruje 
ramenní rukávový šev a je umístěna na střed. Na pravém rukávu je pevně našita mechová část suchého zipu (velcro 
pásky) jako podklad pro označení příslušnosti k organizační části HZS ČR, a to 20 mm pod středem všívaného 
rukávu. Půlkulatá výseč označení příslušnosti k organizační části HZS ČR kopíruje ramenní rukávový šev a je 
umístěna na střed. Rukávový znak HZS ČR, pevně našit, provedení vyšívané, se rovněž umísťuje na pravém 
rukávu tak, aby horní okraj tohoto znaku byl umístěn 90 mm (u kalkulační velikosti 1/44-46) pod rukávovým 
ramenním švem, na střed rukávu, tj. v pomyslném prodloužení středové osy rukávu. 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



8 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

 
2.9. Větrací otvory – v podpaží jsou opatřeny zapínáním na zdrhovadlo (30 cm u velikosti 1/44-46) kryté dvěma 
výpustky. Otvory jsou opatřeny vnitřní závětrnou légou.  
 
2.10. Límec a kapuce – v límci je všitá krycí lišta (převěs) o rozměrech 7 x 50,5 cm (š x d) opatřená 6 druky pro 
zapnutí kapuce do límce. Kapuce je členěná, podložená síťovým úpletem, má našitý kšilt o rozměrech 9 x 43 cm a 
tunýlek s kulatou pruženkou a samosvorkou k regulaci výšky kapuce. Po obvodu kapuce je tunel s kulatou 
pruženkou a 2 samosvorkami k nastavení potřebného obvodu kapuce. Do průkrčníku zadního dílu v podšívce je 
všito poutko na pověšení. Límec je stojáčkový a je součástí kapuce s našitým kšiltem, s možností složení do límce. 
V krční části límce je všit funkční microfleece zajišťující snadnou a parciální údržbu při znečištění (velmi 
namáhané místo) a odvod vlhkosti.  
 
2.11. Pasový tunel – má šíři 3 cm a je opatřen kulatou pruženkou, 2 samosvorkami všitými u hlavního zipu, z 
vnitřních stran je konec pasového tunelu opatřen 2 úchytkami na samosvorku.  
 
2.12. Spodní okraj – ve spodním okraji je tunel o šíři 3 cm. Tunel je opatřen kulatou pruženkou, se samosvorkami 
všitými u hlavního zipu a poutkem k nastavení obvodu.  
 
2.13. Švy – jsou 1x prošité v kraji (rukávové a boční švy, např. kraje a obličejová část kapuce, tunýlek v zadní části 
kapuce, tunel v pase). Švy jsou 1x prošité za 0,6 cm (kapuce, légy, průramky), 2x prošité v kraji a v šíři 0,6 cm 
(patky, kapsy, sedla). Proti promoknutí jsou švy podlepeny speciální páskou.  
 
2.14. Podšívka – je členěna v pase. V zadním díle je vypracován manipulační otvor, který se zapíná na suchý zip 
1,5 x 5 cm. Vrchní část je zhotovena ze síťového úpletu (filet). Spodní část a rukávy podšívky tvoří pevná 
podšívková tkanina. V předním kraji podšívky je všita podsádka se zipem na vpínání zateplovací vložky. Na konci 
rukávů a v bočních švech jsou umístěna poutka z rypsové stuhy 0,8 cm široké, 7 cm dlouhé, na upevnění 
zateplovací vložky.  
 
2.15. Vpínací vložka – je vpínací zateplovací termovložka (prošev – podélné prošití po 5 cm) odepínatelná z parky 
na zdrhovadlo. Je určena k zateplení parky, nosí se vepnutá do parky pomocí jednoho zdrhovadla. Vlastní skladba 
oblečení proti chladu směrem od těla ven. Vložka je zhotovená z oboustranného proševu, podélné prošití v šíři 
5cm. Provedení tzv. rovného střihu s tvarovaným průkrčníkem do tvaru parky. Do zadní části průkrčníku je všito 
poutko na zavěšení. Zateplovací vložka kryje tělo i rukávy, je v barvě černé, výplň je z dutého vlákna. Vložka je do 
parky upevněna pomocí zipu, v místě bočního švu a na konci rukávů je ukotvení zajištěno poutky.  
 
 
3. Střih, šití a doplňující údaje pro provedení výrobku   
- švy jsou podlepeny tak, aby nedošlo k promáčení v místě vpichu jehel, 
- střihové šablony jsou pokládany po osnově jedním směrem, 
- při výrobě se k šití jednotlivých dílů používají PES nitě v barvě materiálu, 
- barva šicích nití odpovídá schválenému referenčnímu vzorku,  
- barva vrchních a spodních nití je shodná, 
- počet stehů je nejméně 40 na 10 cm šití, 
- švy jsou rovné s pravidelnými, rovnoměrně provázanými stehy a jsou zajištěny proti třepení (uzašití), 
- podšívky a drobná příprava jsou v barvě černé, 
- zdrhovadla jsou plastová v barvě černé, 
- na celé součástce je požadován klasický suchý zip (velcro páska),  
- začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým, při ručním šití   

nejméně trojnásobným upošitím. Konce nití jsou odstřiženy, 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



9 

 
TP-116344-3/23/1 

4. Materiál 
K výrobě Parky HZS – dámské se používá materiál uvedený v příloze č.1. Materiálová a barevná provedení   
odpovídají schválenému referenčnímu vzorku (případně vzorkovnici). Veškeré následné odlišnosti v materiálech 
musí být předem schváleny oběma smluvními stranami a zapracovány do TP.  Povolená tolerance barvy 
dodávaných součástek je stupeň 4 šedé stupnice. 
 
5. Výrobní dokumentace 
Výkresová   sestava „Parka HZS – dámská“   a technologické   postupy   jsou   uloženy   u   výrobce.   

 
KAPITOLA 4 – DALŠÍ ÚDAJE 

 
Pokyny pro objednávání 
Jsou specifikovány kupní smlouvou: uvádí se název výrobku, počet kusů, termín dodání, přepravní dispozice, číslo 
TP, popř. číslo ověřeného referenčního vzorku. 
 
Průvodní doklady 
Na základě   podmínek, které   jsou stanoveny   KS   se s výrobkem doručí faktura a dodací list. 
Součástí každé dílčí dodávky bude dodací list s těmito údaji: č. dodacího listu, název výrobku, velikost, měsíc/rok 
výroby, počet kusů, číslo výrobku a název dle odběratele, příjemce výrobku, dodavatel, číslo kupní smlouvy. 
 
Jiné údaje – bezpečnostní, hygienické, ekologické apod. 
Výrobek neobsahuje žádné vzácné   kovy ani nebezpečné látky, proto   je možné   s výrobkem nakládat, po 
ukončení   jeho životnosti, jako s komunálním odpadem dle platných zákonů (viz kapitola č. 8). 
 
 

KAPITOLA 5 – POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ  
 
Způsob požadované kontroly jakosti  
Hotové výrobky musí odpovídat schválenému referenčnímu vzorku a schváleným TP.  Vlastnosti a kvalitu výrobků 
může kupující dodatečně prověřovat v rozsahu daném touto technickou specifikací, tzn., že výrobce (dodavatel) 
musí být schopen kdykoliv doložit, že k výrobě použil materiály v souladu s touto technickou specifikací a může 
být prověřena i zdravotní bezpečnost použitých materiálů 
 
Výrobce má v rámci svého systému managementu jakosti zaveden proces monitorování a měření, který je v 
souladu s normou ČSN EN ISO 9001. Tento proces je dokumentován včetně metodik pro monitorování a měření 
jednotlivých parametrů v průběhu výroby a při výstupní kontrole. Výrobce je schopen doložit splnění parametrů 
výrobku. 
 
Způsob kontroly jakosti výrobcem 
 
- Samokontrolu provádí švadlena na každém kusu a při každé operaci předepsané postupem vypracovaný podle 
těchto TP a schváleného referenčního vzorku, pomocí měřidla (pravítka, měřidla – kontrolováno minimálně 1x 
ročně), případně vizuálně – výsek, materiál, švy apod. Odpovědnost za tyto úkony má vedoucí dílny. 
 
-  Mezioperační   kontrola je prováděna namátkově mistrovou dílny nebo vedoucí výroby podle technologických 
postupů „Parka HZS – dámská“ a těchto technických podmínek, příp. schváleného referenčního vzorku, vizuální 
kontrolou výrobku (vzhled, detaily, švy) a kontrolou výrobku pomocí kalibrovaných měřidel, příp. pravítka, 
krejčovského metru (tato měřidla podléhají pravidelným kontrolám minimálně 1x ročně). Naměřené hodnoty musí 
odpovídat uvedeným hodnotám v TP. 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

 



10 

TP-116344-3/23/1 
- Výstupní kontrola je prováděna pracovnicí balící dílny u každého výrobku – kontrola celkového vzhledu výrobku, 
kontrola šití, kontrola balení podle těchto TP a schváleného referenčního vzorku. Odpovědnost za tyto úkony má 
vedoucí expedice. 
Hotové výrobky se hodnotí výstupní kontrolou po stránce jakosti, materiálu, zpracování, rozměrů a celkového 
vzhledu podle schváleného referenčního vzoru a těchto TP.  Hodnocení materiálu se provádí podle parametrů   
uvedených v kapitole č. 9 (jakost, barva, materiálové složení, údržba atp. viz příloha č.5). 
 
Laboratorní zkoušky jsou prováděny výrobcem materiálu podle norem uvedených kapitole č. 9. 
 

KAPITOLA 6 – POKYNY PRO REKLAMACI 
 

Dodavatel poskytuje záruční dobu pro reklamaci v délce 24 měsíců od převzetí zboží. 
Reklamační opravy zajišťuje dodavatel podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
 

KAPITOLA 7 – POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, DOPRAVU A ZNAČENÍ 
 
Značení 
U každé Parky HZS a každé vpínací vložky je na střed průkrčníku, pod poutkem na zavěšení, z vnitřní strany všita 
textilní etiketa bílé barvy a jsou na ní černým písmem natištěny tyto údaje:  

- výrobce 
- název výrobku 
- měsíc/rok výroby 
- velikost 
- materiálové složení v plném znění 
- symboly pro ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 v pořadí: praní, bělení, sušení, žehlení a profesionální 

ošetřování textílií 
 
                                            Parka HZS: 
 
 
                             
    Odepínací vložka: 
 
Značení na textilní etiketě je stálobarevné a čitelné i po údržbě, po dobu životnosti.  
 
Balení 
Každá parka se balí samostatně do PE obalu, který je opatřen samolepícím štítkem s uvedením názvu a velikosti 
výrobku. Zboží je expedováno v lepenkových kartonech dle kupní smlouvy. Karton je označen etiketou s údaji – 
dodavatel, název zboží, celkové množství, počet kusů po velikostech, měsíc a rok výroby. 
Součástí dodávky každé Parky je návod na její používání, údržbu a způsob skladování v českém jazyce. 
 
Přejímka 
Přejímku zboží provede oprávněná osoba zadavatele. Hotové výrobky se klasifikují a přejímají podle TP a 
schváleného referenčního vzorku. Výrobky musí ve všech detailech souhlasit se schváleným referenčním vzorkem 
a TP. Konečnou kontrolu provádí sklad kupujícího. 
 
Skladování 
Výrobky se skladují v uzavřených suchých a čistých skladech při teplotě 5 - 20 °C a relativní vlhkosti max. 65 %     
tak, aby nedošlo k jejich znečištění nebo znehodnocení, uloženy minimálně 1 m od topných těles a bez přímého   
vlivu slunečního záření. Doba skladovatelnosti je max. 3 roky. 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

 



11 

TP-116344-3/23/1 
 
 
Doprava 
Při přepravě zboží je třeba zajistit takové podmínky, aby se zboží neznehodnotilo. Přepravce se řídí platnými   
dopravními předpisy. Za obsah zásilky a jejího správného vybavení odpovídá dodavatel. 
 
 

KAPITOLA 8 – POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI 
 
Při likvidaci výrobků po ukončení jejich životnosti se postupuje v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími předpisy v platném znění. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



12 

TP-116344-3/23/1 
KAPITOLA 9 – SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU 

 
 
 Vrchová textilie: - materiál 2-vrstvý laminát, voděodolný, prodyšný, pratelný 
                              - vrchový materiál: 100% polyester 
                              - membrána: 100% polyuretan 
  
Ověřitelná kritéria vrchové textilie 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Barva dle trichomatických souřadnic CieLab 
tmaavomodrá 

L = 21,55 
a = -1,59 
b = -5,41 
povolená odchylka do stupně 4 
šedé stupnice 

Měření barev 
spektrofotometricky 
ČSN EN 105-J03 
 

2. Plošná hmotnost (g/m²)  135 ± 5 %   ČSN EN 12127 

3. Pevnost v tahu (N) délka min. 700 
šířka min.  700 ČSN EN ISO13934-1  

4. Změna rozměrů při praní 40°C  max. ± 2% (osnova i útek) DIN EN ISO 6330 

5. Odolnost v oděru metodou Martindade min. 100 000 ot. ČSN EN ISO 12947-2 

6. Odolnost textilií vůči povrchovému smáčení  min. stupeň 5 ČSN EN ISO 4920 

7. Odolnost proti průniku vody (mm) min. 13 000 ČSN EN ISO 811 

8. Odolnost vůči propustnosti vodních par (m² 
Pa/W)  Ret < 4 ČSN EN ISO 11092 

9.  Odolnost vůči žmolkování metodou 
Manidale (20000 ot./min.) Min. st. 4 ČSN EN ISO 12945-2 

10. Prodyšnost 5 < R ≤100 mm.s-1 ČSN EN ISO 9237 

11. Stálobarevnost na světle  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 

12. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-C06 

13.  Stálobarevnost v potu 
- kyselém 
- alkalickém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-E04 

14. Stálebarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém  

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 

 

 

 

 
Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 

a    d    
b    e    
c    f    



13 

TP-116344-3/23/1 
 
 Podšívka plná – materiál: 100% polyester, barva černá 
 

Ověřitelná kritéria podšívky 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²)  60 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Pevnost v tahu (N) délka min. 450  
šířka min. 400  ČSN EN ISO13934-1  

3. Změna rozměrů při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech  

max. ± 2% (osnova i 
útek) DIN EN ISO 6330 

4.  Stálobarevnost na světle  stupeň 3 až 4     ČSN EN ISO 105-B02 
5. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích cyklech  stupeň 3 až 4    ČSN EN ISO 105-C06 

6.  
Stálobarevnost v potu 
- kyselém 
- alkalickém 

stupeň 3 až 4    
stupeň 3 až 4   ČSN EN ISO 105-E04 

7.  
Stálobarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém 

stupeň 3 až 4 
stupeň 3 až 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 
 

 Podšívka síťovaná – osnovní filetový úplet, materiál: 100 % polyester, barva černá 

    Ověřitelná kritéria síťoviny 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²)  55 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Změna rozměrů při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech 

max. ± 3% (osnova i 
útek) DIN EN ISO 6330 

3. Stálobarevnost na světle  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 
4. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích cyklech  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-C06 
5. Stálobarevnost v potu 

- kyselém 
- alkalickém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-E04 

6. Stálobarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



14 

TP-116344-3/23/1 
Mikrofleece – materiál: 100 % polyester, barva černá 

     Ověřitelná kritéria mikrofleece 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²)  250 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Změna rozměrů při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech max. ± 3% (osnova i útek) DIN EN ISO 6330 

3. Stálobarevnost na světle  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 
4. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích cyklech  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-C06 
5. Stálobarevnost v potu 

- kyselém 
- alkalickém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-E04 

6. Stálobarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 
Odepínací vnitřní vložka – oboustranný prošev  (podélné prošití po 5 cm),  
Celková plošná hmotnost proševu: 278 g/m² ± 3 %   

      Složení: - podšívka:100% polyester, barva černá 
                    - rouno – netkaná textilie: 100% polyester, barva bílá 

     Ověřitelná kritéria rouna (netkaná textilie) 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²) 150 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Příčný řez duté vlákno  

3. Tloušťka (mm)  20 mm ± 2 ČSN EN ISO 9073-2 
 
Nepřerušovaný proužek sedla parky  
– materiál: reflexní pásek 3 mm u světlemodré barvy,  
- materiál: saténová stuha 3 mm u fialové barvy. 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1.  Barva dle trichromatických souřadnic 
CieLab – reflexní světlemodrá  
 

L = 59,91 
a = - 17,67 
b = - 22,53 
Povolená odchylka do stupně 4 šedé 
stupnice 

Měření barev 
spektrofotometricky ČSN 
EN 105-J03 

2. Barva dle trichromatických souřadnic 
CieLab – fialová (pro hodnostní sbor 
generálů) 

L = 34,42 
a = 28,59 
b = -1,46 
povolená odchylka do stupně 4 šedé 
stupnice 

Měření barev 
spektrofotometricky ČSN 
EN 105-J03 

 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



15 

TP-116344-3/23/1 
Rukávový znak HZS ČR  
 
Popis: Nášivka je vyhotovena na černé polyesterové tkanině s vyztužením. Okraj nášivky je proveden vyšitím 
tmavou modrou nití. Tento okraj je určen jako prostor pro následné našívání na oděvy. Nášivku lze prát, žehlit a 
chemicky čistit. 
Rozměr: 88x116mm  
Materiál: 100 % polyester, vyztužen šedou netkanou textilií 2x80g  
Vyšití: nitě 100% viskóza  
barva: zlatá – Marathon 1189, modrá – Marathon 1182, červená – Sulky 1078, sv. modrá – Marathon 1200 
 
Ilustrativní vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velký státní znak České republiky  
 
Popis: Nášivka je vyhotovena na černé polyesterové tkanině s vyztužením. Okraj nášivky je proveden vyšitím 
tmavou modrou nití. Tento okraj je určen jako prostor pro následné našívání na oděvy. Nášivku lze prát, žehlit a 
chemicky čistit. 
Rozměr: 50x58 mm 
Materiál: 100 % polyester, vyztužen šedou netkanou textilií 2x80g 
Vyšití: nitě 100% viskóza,  
barva: zlatá – Marathon 1189, modrá – Marathon 1182, červená – Sulky 1147, sv. modrá – Marathon 1200, žlutá – 
Sulky 1067, bílá – Sulky 0010, černá – Sulky 0020 
 
Ilustrativní vyobrazení: 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



16 

TP-116344-3/23/1 
 
Označení příslušnosti k České republice 
 
Popis: Nášivka je vyhotovna na černé polyestrové tkanině s vyzužením. Okraj nášivky je proveden vyšitím tmavou 
modrou nití. Tento okraj je určen jako prostor pro následné našívaní na oděvy. Nášivku lze prát, žehlit a chemicky 
čistit. 
Rozměr: 100x41 mm 
Materiál: 100 % polyester, vyztužen šedou netkanou textilií 2x80g 
Vyšití: nitě 100% viskóza 
            barva: zlatá – Marathon 1189, modrá – Marathon 1182 
 
Ilustrativní vyobrazení:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



17 

PŘEHLED POUŽITÉHO MATERIÁLU – Parka HZS – pánská                       Příloha č. 1 
 

1.   Vrchový materiál: HPV/Lisboa; 2-ply laminát 
              Složení: 100% Polyester/ membrána: 100% Polyuretan 
              Celková pl. hmotnost: 135 g/m² 
              Barva: tmavě modrá 655164 
 
2. Podšívka plná: 1905 - BTA 
  Složení: 100% Polyester 
  Celková pl. hmotnost: 62 g/m² 
  Barva: černá 
 
3. Podšívka síťovaná: S 300 T – osnovní filetový úplet 
           Složení: 100% Polyester 
  Celková pl. hmotnost: 55 g/m² 
 Barva: černá 
 
4. Mikrofleece: FLLECE „MICROMOSS“ 
  Složení: 100% Polyester 
  Celková pl. hmotnost: 265 g/m² 
  Barva: černá 
 
5. Paspule: - světle modrá: REF-LITE 8313  
                     Složení: 65% Polyester/ 35% Cotton 
 - fialová: Saténový šikmý proužek 15 mm 
                     Složení: 100% Polyester 
 
6. Odepínací vnitřní vložka: - prošívaná podšívka (podšívka – rouno – podšívka), prošívání podélné po 5 cm 
              - rouno150 g/m² – Štěpánka Mlčková                        - podšívka 1905 -BTA 
                Složení: tkanina - 100% Polyester (duté vlákno)    Složení: tkanina - 100% Polyester 
                Pl. hmotnost rouna: 150 g/m²       Pl. hmotnost: 62 g/m² 
                Barva: bílá         Barva: černá 
     
 7. Další použité materiály: Parka – dámská                                   Odepínací vložka:                                 
1 ks kostěný dvoucestný dělitelný zip pro zapínání parky 2/2 ks spirálový dělitelný zip  
1/2 ks spirálový dělitelný zip na odepínací vložku  6 ks kovový druk černý 
3 ks šatový zip       6 ks rypsová stuha černá č. 2 cm 
7 ks suchý zip (velkro páska) šířka 2 cm   1 ks poutková stuha 
4 ks suchý zip (velkro páska) šířka 3 cm   1 ks lemovací proužek 
1 ks suchý zip (velkro páska) šířka 3,8 cm   šicí nitě 100% PES modré, černé 
3 ks suchý zip (velkro páska) šířka 1,5 cm   1 ks textilní etiketa 
2 ks pruženka bílá š. 3 cm 
3 ks gumička černá š. 2 mm 
1 ks šňůrka černá tenká 
7 ks brzdička 
12 ks kovový druk černý 
8 ks koncovka černá (na pruženku) 
13 ks poutková stuha 
10 ks rypsová stuha  
8 ks obuv. kroužek černý 
1 ks nášivka HZS ČR, 1 ks velký státní znak ČR, 1ks označení příslušnosti k ČR, 1 ks suchý zip – výsek š. 2,5 cm 
1 ks textilní etiketa,  šicí nitě 100% PES modré, černé 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

                        TP-116344-3/23/1 



18 

 TECHNICKÝ NÁKRES                                      Příloha č. 2/1 
Parka HZS – dámská 
 

 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



19 

 Příloha č. 2/2 
  Odepínací vložka                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



20 

Příloha č. 3/1 
TABULKY VELIKOSTÍ A KONTROLNÍCH ROZMĚRŮ 

 
 
Velikostní tabulka – Parka HZS dámská (kód: 02 778) 

 
Výšková 
skupina Výška Velikost Obvod hrudníku Obvod pasu 

0 158 
 

40-42 80-84 64-68 
44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 

1 166 
 

40-42 80-84 64-68 
44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 

2 172 
 

40-42 80-84 64-68 
44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 

3 178 
 

44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 
64-66 128-132 124-130 

4 184 
 

44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 
64-66 128-132 124-130 

5 190 
 

48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 
64-66 128-132 124-130 

- - - 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



21 

TP-116344-3/23/1 
Rozměrová tabulka - Parka HZS dámská (kód: 02 778) 
 

 Rozměry 

Výšková 
skupina Výška Velikost 

Délka ZD 
měřeno od 
průkrčníku 

Šíře náramenice + 
délka rukávu + 

manžeta 

½   hrudní 
šíře parky  ½ dolní šíře  

parky 
½ podpažní 
šíře rukávu ½ šíře zad 

0 158 
 

40-42 75 71 52 52 24,3 20,3 
44-46 75 71,8 56 56 25,3 21,3 
48-50 75 72,6 60 60 26,2 22,3 
52-54 75 73,4 64 64 27,2 23,3 
56-58 75 74,2 68 68 28 24,3 

1 166 
 

40-42 78 73 52 52 24,6 20,3 
44-46 78 73,8 56 56 25,6 21,3 
48-50 78 74,6 60 60 26,5 22,3 
52-54 78 75,4 64 64 27,5 23,3 
56-58 78 76,2 68 68 28,7 24,3 
60-62 78 77 72 72 29,5 25,8 

2 172 
 

40-42 81 75 52 52 25 20,3 
44-46 81 75,7 56 56 26 21,3 
48-50 81 76,5 60 60 26,8 22,3 
52-54 81 77,4 64 64 27,9 23,3 
56-58 81 78,2 68 68 29 24,3 
60-62 81 79 72 72 29,9 26 

3 178 
 

44-46 84 77,8 56 56 26,3 21,3 
48-50 84 78,6 60 60 27,2 22,3 
52-54 84 79,4 64 64 28,2 23,3 
56-58 84 80,2 68 68 29,4 24,3 
60-62 84 81 72 72 30,2 25,8 
64-66 84 81,8 76 76 31,3 27 

4 184 
 

44-46 87 79,8 56 56 26,6 21,3 
48-50 87 80,6 60 60 27,5 22,3 
52-54 87 81,3 64 64 28,5 23,3 
56-58 87 82,2 68 68 29,7 24,3 
60-62 87 83 72 72 30,6 25,8 
64-66 87 83,8 76 76 31,6 27 

5 190 
 

48-50 90 82,6 60 60 27,8 22,3 
52-54 90 83,4 64 64 28,8 23,3 
56-58 90 84,2 68 68 30 24,3 
60-62 90 85 72 72 31 26 
64-66 90 85,8 76 76 32 27 

- - - - - - - 
Všechny rozměry v tabulce jsou uvedeny v cm. Povolená tolerance rozměrů je ± 5%. 
Volnost parky: 10 cm ( na ½ obvodu hrudníku). 
Volnost parky: 10 cm na ½ obvodu sedu. 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



22 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/1 
MATERIÁLOVÝ LIST - Vrchový materiál -  HPV/Lisboa  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



23 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/2 
MATERIÁLOVÝ LIST – Podšívka plná: 1905 - BTA  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



24 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/3 
MATERIÁLOVÝ LIST – Síťovina – S 300 T  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



25 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/4 
MATERIÁLOVÝ LIST – Microfleece MICROMOSS  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



26 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/5 
MATERIÁLOVÝ LIST – Paspule světle modrá  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



27 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/6 
MATERIÁLOVÝ LIST - Paspule fialová  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



28 

c    f    
TP-116344-3/23/1 

Příloha č.4/7 
MATERIÁLOVÝ LIST – Rouno ISOSOFT  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



29 

c    f    
             TP-116344-3/23/1 

Příloha č.5/1 
NÁVOD NA POUŽITÍ, SKLADOVÁNÍ A OŠETŘOVÁNÍ ODĚVŮ 

 
Výrobce: Lubomír Mlček-ASTONA, Přečkovice 90, 68771 Bojkovice 
 
Výrobek: Parka HZS – dámská 

Výrobky jsou v souladu s normou ČSN EN ISO 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy – Obecné 
požadavky. 

OBLAST POUŽITÍ: 

 Parka HZS – dámská je určena pro příslušnice Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen 
„HZS ČR) jako svrchní součástka ke stejnokrojům PS I a PS II. 
Oděv slouží také jako ochrana proti působení vody a chladu v nepříznivých klimatických podmínkách.     
Oděv nesmí přijít do styku s kapalnými chemikáliemi a ohněm. 
ÚDRŽBA VÝROBKU – PARKA HZS: 
Dle symbolů údržby: 
Výrobek se může prát při max. teplotě 40 °C. Mírný postup.  Zachová životnost membrány a tím 
odolávajícímu průniku vody a vodních par. Praní na vyšší teplotu podmínky životnost snižují. 
Výrobek se nesmí bělit. 
Výrobek se může sušit v bubnové sušičce. Nižší teplota sušení. 
Výrobek se může žehlit při max. teplotě žehlící plochy 110 ºC.  Žehlení parou může způsobit 
nevratné poškození! 
Výrobek se může chemicky čistit všemi rozpouštědly uvedenými pod písmenem P. Mírný postup 
 
   - ODEPÍNACÍ VLOŽKA 
Dle symbolů údržby: 
Výrobek se může prát při max. teplotě 40 °C. 
Výrobek se nesmí bělit. 
Výrobek se nesmí sušit v bubnové sušičce.  
Výrobek se může žehlit při max. teplotě žehlící plochy 110 ºC.  Žehlení parou může způsobit nevratné 
poškození 
Výrobek se může chemicky čistit všemi rozpouštědly uvedenými pod písmenem P.  
 
Oděvy musí být ošetřovány s ohledem na údržbu použitých materiálů (např. základní materiály, 
podšívky) 

Doporučená údržba:  
Pro šetrnější praní doporučujeme používat tekuté prací prostředky. 
Doporučujeme sušení na vzduchu vyvěšením.  
 
Výrobce nedoporučuje: 
Při údržbě výrobku  n e d o p o r u č u j e m e  používání avivážních prostředků. 
Sušení    n e d o p o r u č u j e m e   provádět na slunci nebo v blízkosti topných těles.   
 
Životnost oděvů je při správném použití a skladování dána konkrétními symboly údržby a jejich stav je 
třeba nejméně 1x za rok kontrolovat.  
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    



30 

c    f    
TP-116344-3/23/1  

Příloha č.5/2 
 
 
BALENÍ, SKLADOVÁNÍ 
Výrobek je nutno skladovat v uzavřených, tmavých a suchých skladech, chránit před sálavým teplem 
topných těles, uložit minimálně 1 m od topných těles. Maximální doba mezi kontrolami je 1 rok. Pokud 
není výrobek používán, je nutné ho vyvěsit na ramínko, nedoporučujeme skladovat ve složeném 
stavu. Oděvy jsou balené a expedované v PE sáčcích. Výrobky se po dobu přepravy nesmí poškodit ani 
zničit. Za obsah zásilky odpovídá dodavatel. Životnost oděvu je dána, při správném použití a skladování, 
dodržením doporučené údržby. Doba skladovatelnosti max. 5 let. 
 
Výrobky jsou baleny a expedovány v PE sáčcích. Po dobu přepravy se nesmí poškodit ani zničit. 
Za obsah zásilky odpovídá dodavatel. Životnost oděvu při správném použití a skladování je 
dána dodržením doporučené údržby. 
 
DOPORUČENÝ ZPŮSOB LIKVIDACE 
Skladování s komunálním odpadem. Spalování se speciálním režimem. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

 



1 

 
Příloha č. 1 k RD Čj:116344-11/PO-PSM-2023 

Dodavatel: 
Lubomír Mlček-ASTONA 
Přečkovice 90 
687 71 Bojkovice 
 

    

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
      

 
 
 

    TP-116344-3/23/1 
 

   
 

   
 

    Číslo vydání:             
PRVNÍ 

 
 
 
 
    
 
 
  Zpracovatel TP: 

 

PARKA HZS 

- pánská 

  
Výtisk číslo: 1 
Počet listů:  30    
Počet příloh: 5  
Nahrazuje: ---- 
 
 

        

organizace odpovědný pracovník 
(funkce, jméno) 

podpis datum 

Lubomír Mlček-ASTONA majitel firmy  
 

10.11.2023 
 

    TP schvaluje za dodavatele: 
 organizace 

 
odpovědný pracovník 

(funkce, jméno) 
podpis – razítko datum 

Lubomír Mlček-ASTONA majitel firmy  
 

10.11.2023 

  K TP se vyjadřuje: 
organizace odpovědný pracovník 

(funkce, jméno)  
podpis – razítko datum 

    

 
 

            
 

  

  TP schvaluje za odběratele: 
 

organizace odpovědný pracovník 
(funkce, jméno) 

podpis – razítko datum 
 

    

  
Platnost TP ode dne schválení odběratelem. 
 

 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



2 

                         TP-116344-3/23/1                                                                                                                             
Přehled změn v technických podmínkách  

 
Číslo 

změny 
Předmět změny TP Platnost 

od 
Listy 
číslo 

Změnu provedl, datum 

 
 

   

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
 

   

    
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 
 



3 

 
                                                                                      TP-116344-3/23/1 

                                  
OBSAH 

                                                                              
                                                                                                                                                           Strana č. 

 
Schvalovací list ..........................................................................................                1                
Přehled změn v TP ..........................................................................................                2 
Obsah TP …………………………………………………………..                3 
Názvosloví, použité zkratky a související dokumenty ...............................…           4 - 5 
Kapitola 1 VŠEOBECNÁ ČÁST ......................................................…                 6 
Kapitola 2 URČENÍ PRODUKTU .......................................................                 6 
Kapitola 3 TECHNICKÝ POPIS ..............…...................................….            6 - 8 
Kapitola 4 DALŠÍ ÚDAJE ..............................................................….                  9 
Kapitola 5 POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ ….            9 - 10 
Kapitola 6 POKYNY PRO OPRAVY………………..…...……….....                 10 
Kapitola 7 POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, DOPRAVU 
                          A ZNAČENÍ ……………………………………………...          10 - 11 
Kapitola 8 POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI …….…..                  11 
Kapitola 9 SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU ….…….…..         12 - 16 
 
 
 

       
           PŘÍLOHY   
 
 
Příloha číslo 1  Přehled použitého materiálu ………………………………...               17         
Příloha číslo 2  Technický nákres  Parka HZS + Odepínací vložka  ………...        18 - 19 
Příloha číslo 3            Tabulka velikostí a rozměrů ……………………………..…..        20 - 21  
Příloha číslo 4            Materiálové listy………………………………………………      22 - 28 
Příloha číslo 5            Návod na použití, skladování a ošetřování oděvů ….…………     29 - 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



4 

 
TP-116344-3/23/1 

 
SOUVISEJÍCÍ NORMY A POUŽITÉ ZKRATKY 

 
 ČSN EN ISO 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy. Všeobecné požadavky. 
                
 
Související normy: 
              ČSN 80 0110            Švy a šití. Názvosloví a označení 
              ČSN ISO 4915          Švy a šití – názvosloví a označování. 
              ČSN EN 80 7040      Oblečení a doplňky oblečení. Metodika měření  
                                                rozměrů hotových výrobků. 
              ČSN EN 13402          Označování velikosti oblečení – Část 3: Rozměry a intervaly 
              ČSN EN ISO 3758    Symboly pro ošetřování.  
              ČSN 80 7700             Pracovní oděvy. Klasifikace. 
 
 
Související předpisy: 
             Občanský zákoník č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 
             Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 2016/425 o osobních  
             ochranných prostředcích a o zrušení Směrnice RADY 89/686/EHS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



5 

 
TP-116344-3/23/1 

 
Použité zkratky 
 
ČR    - Česká republika 
ČSN    - Česká technická norma 
EN    - Evropská norma 
EU    - Evropská unie 
HZS    - Hasičský záchranný sbor 
ISO    - International Organization for Standardization (Mezinárodní  
                                                  organizace pro normalizaci) 
KS    - Kupní smlouva 
P.č.                               - Pořadové číslo 
PE    - Polyethylen 
PES    - Polyester 
PS     - Pracovní stejnokroj 
Sb.    - Sbírka (zákonů) 
TP                                 - Technické podmínky 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



6 

TP-116344-3/23/1 
KAPITOLA 1 – VŠEOBECNÁ ČÁST 

Tyto TP byly vypracovány v souladu s ČOS 051625. Jsou závazným technickým dokumentem, který vymezuje 
vlastnosti, úplnost a další jakostní znaky produktu, jejich zachování a ovlivnění po celou dobu jeho životního 
cyklu. TP dále určují podmínky pro výrobu, kontrolu, zkoušení, provoz, údržbu, opravy, revize, balení, skladování, 
dopravu, značení a likvidaci produktů. 
Nedílnou součástí těchto TP je ověřený referenční vzorek. Referenční vzorek je ověřen, schválen a uložen u 
výrobce i odběratele a platí do odvolání.  
Změny v provedení nebo použitém materiálu, musí být mezi výrobcem a odběratelem schváleny, a to před 
zahájením výroby. 
Po dobu branné pohotovosti státu platí tyto technické podmínky jako zmírněné. 
 

KAPITOLA 2 – URČENÍ PRODUKTU 
 

   Parka HZS – pánská je určena pro příslušníky Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS 
ČR“) jako svrchní součástka ke stejnokrojům PS I a PS II. 

KAPITOLA 3 - TECHNICKÝ POPIS 
 
1. Všeobecná charakteristika  
 
Parka HZS – pánská („dále jen „parka“) je prodlouženého typu zapínaná na oboucestné zdrhovadlo, kryté dvěma 
légami proti sobě, které jsou zapínány na šest druků. Přední a zadní díl je příčně dělen sedlem (zadní díl 19,5 cm od 
středu průkrčníku u velikosti 4/52-54), ve švu sedla je světle modrá paspule, u hodnostního sboru generálů fialová 
paspule, šířky 3 mm. Světlemodrá paspule je reflexní. Požadavek na barvu paspule uplatňuje příslušný veřejný 
zadavatel v kupní smlouvě. Na pravé straně předního dílu sedla je našit suchý zip rozměru 70 x 40 mm na umístění 
hodnostního označení. Parka je vybavena dvěma horními a dvěma spodními naloženými kapsami, krytými patkou 
se zapínáním na suchý zip a dvěma vnitřními náprsními kapsami. Jedna skrytá pod légou, zapínaná na zdrhovadlo. 
Druhá vnitřní svislá kapsa je na pravém předním díle zapínaná na zdrhovadlo a krytá lištou zapínanou na suchý zip. 
Naložené dolní kapsy mají kromě horního vstupu i vstup boční. V bočních švech parky jsou vypracovány rozparky 
na zdrhovadlo pro rychlý přístup do kapes saka event. kalhot. Rozparky jsou kryté légou o šíři 6 cm a délce 32 cm  
(u velikosti 4/52-54), zajištěné ve spodní části drukem s úchytem o rozměrech 2 x 1,5 cm. Rukávy jsou hlavicové a 
v podpaží jsou vypracovány větrací otvory opatřené závětrnou dvojitou légou. Límec je stojáčkový a je součástí 
kapuce s našitým kšiltem a s možností složení do límce. V pase, spodním okraji a v kapuci jsou tunely opatřené 
kulatou pruženkou a samosvorkami k případné regulaci obvodů. V horní části rukávové hlavice jsou našity státní 
znak České republiky, rukávový znak HZS ČR a označení příslušnosti k České republice (umístění dle bodu 2.8. 
Rukávy). Znaky jsou v provedení vyšívaném. 
V pravé i levé části vnitřního dílu na spodní straně jsou všity kapsy na mobilní telefon, zajištěné proti otevření 
suchým zipem s úchytem.  
V krční části stojáčkového límce je všit funkční microfleece zajišťující snadnou a částečnou údržbu při znečištění 
(velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti. Ukončení zipu v krční části je opatřeno krytkou z microfleecu k 
zamezení poškrábání krku při zapnutém stojáčkovém límci. 
 
Všechny švy jsou prošité a proti promoknutí jsou podlepeny termopáskou.  
 
Podšívka je členěna v pase, horní část včetně kapuce je zhotovena ze síťového (filetového) úpletu, spodní část a 
rukávy jsou zhotoveny z plné polyesterové podšívky. V předním kraji podšívky je všita podsádka na vpínání 
zateplovací vložky.  
 
Zateplovací vložka kryje tělo i rukávy, je zhotovena z oboustranného proševu (prošití podélné po 5 cm).  
Je provedena v barvě černé, její upevnění v celém obvodu je zajištěno pomocí zdrhovadla.  
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



7 

TP-116344-3/23/1 
Výrobek je v souladu s normou ČSN EN ISO 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy – Obecné požadavky. 
 
2. Provedení – technické požadavky  
 
2.1. Přední díly – příčně členěny sedlem (10 cm od středu průkrčníku u velikosti 4/52-54). Ve švu sedla je všita 
nepřerušovaná světle modrá reflexní nebo fialová (pro hodnostní sbor generálů) paspule šíře 3 mm. Na pravé straně 
sedla PD vystředěně je pevně našita mechová část suchého zipu (velcro pásky) o rozměru 70 x 40 mm (šířka x 
výška) na umístění hodnostního označení.  
 
2.2. Vnější kapsy náprsní – orientovány vertikálně, umístěny 4,5 cm od krycí légy hlavního zdrhovadla, 1,5 cm od 
sedla. Velikost kapes (u velikosti 4/52-54) je 17 x 14 cm (výška x šířka) a jsou upraveny ve spodní části skosením 
obou rohů 3 cm. Patka kapes má rozměry 14,5 x 7 cm, rovněž se skosenými rohy. Kapsy jsou zajištěny suchým 
zipem o rozměrech 11 x 2 cm s umístěním 3 cm od horního okraje kapsy. Patky jsou všity do švu sedla.  
 
2.3. Vnitřní kapsy boční – opatřeny zapínáním na zdrhovadlo. První vnitřní náprsní kapsa je umístěna pod vrchní 
légou, což umožňuje přístup i bez celkového rozepnutí parky. Druhá vnitřní náprsní kapsa je umístěna vertikálně na 
pravém předním díle, krytá légou v délce 32,5 cm a šířce 4,5 cm, prošitá cca 0,5 cm od okraje. Kapsa je zajištěna 
suchým zipem s držákem umístěným 12 cm od horního okraje. Kapsa na levé straně je umístěna těsně vedle 
hlavního zdrhovadla, je zabezpečena zdrhovadlem o délce 16 cm. Kapsy jsou zhotoveny ze síťového úpletu.  
 
2.4. Vnější kapsy spodní – dvojité jednostranně nakládané kapsy se vstupem shora a z boku, o rozměrech 22 x 20 
cm (v x š). Boční vstup je umístěn 3,5 cm od horního i spodního okraje kapsy. Vrchní vstup do kapes je zajištěn 
patkou o velikosti 20,5 x 8 cm se skosenými rohy 3 cm, uzavírání je řešeno pomocí dvou suchých zipů o rozměrech 
4 x 2 cm. Naložení kapsy je široké 3 cm. Kapsa je umístěna 4 cm od švu krycí légy hlavního zdrhovadla, 8 cm od 
spodního okraje bundy. Klopy kapes jsou všity do švu pasového tunelu.  
 
2.5. Vnitřní kapsy spodní (na mobilní telefon) - pravá vnitřní kapsa o rozměru 17 x 17 cm s průstřihem 2 cm od 
shora vystředěným, na šíři 11 cm, zajištění průstřihu je v šíři 1,5 cm. Kapsa je zajištěna suchým zipem o rozměrech 
4 x 1,5 cm s úchytem. Spodní okraj kapsy je umístěn 13 cm od spodního okraje bundy. Levá vnitřní kapsa o 
rozměrech 18 x 17 cm (v x š) s vrchním prostupem je zajištěna na suchý zip 5,5 x 2 cm s úchytem. Spodní okraj 
kapsy je umístěn 13 cm od spodního okraje bundy. Kapsy lze použít bez vepnuté zateplovací vložky.  
 
2.6. Rozparky – vypracovány v bočních švech, zapínané na zdrhovadlo (rozepínané směrem dolů). Rozparek je 
krytý vnější lištou o rozměrech 6 x 32 cm, která je dole opatřena poutkem z popruhu a drukem pro zajištění 
zdrhovadla dlouhého 28 cm.  
 
2.7. Zadní díl – příčně členěn sedlem (19,5 cm od středu průkrčníku u velikosti 4/52- 54), ve švu sedla je všita 
nepřerušovaná světle modrá reflexní nebo fialová (pro hodnostní sbor generálů) paspule.  
 
2.8. Rukávy – jednodílné, hlavicové. Spodní kraj rukávu je ukončen manžetou s přepínacím páskem o rozměru 12 
x 3,5 cm, ½ manžety je nařasena gumou. Na vyztužené části manžety a na přepínacím pásku je našit suchý zip šíře 
30 mm, pro regulaci obvodu. Na levém rukávu je našit velký státní znak České republiky, provedení vyšívané, 
umístění 90 mm pod středem všívaného rukávu. Na levém rukávu je dále našito označení příslušnosti k České 
republice, a to 20 mm pod středem všívaného rukávu, provedení vyšívané. Půlkulatá výseč označení příslušnosti k 
České republice kopíruje ramenní rukávový šev a je uvístěna na střed. Na pravém rukávu je pevně našita mechová 
část suchého zipu (velcro pásky) jako podklad pro označení příslušnosti k organizační části HZS ČR, a to 20 mm 
pod středem všívaného rukávu. Půlkulatá výseč označení příslušnosti k organizační části HZS ČR kopíruje ramenní 
rukávový šev a je umístěna na střed. Rukávový znak HZS ČR, pevně našit, provedení vyšívané, se rovněž umísťuje 
na pravém rukávu tak, aby horní okraj tohoto znaku byl umístěn 90 mm pod rukávovým ramenním švem, na střed 
rukávu, tj. v pomyslném prodloužení středové osy rukávu. 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



8 

TP-116344-3/23/1 
2.9. Větrací otvory – v podpaží jsou opatřeny zapínáním na zdrhovadlo (35 cm u velikosti 4/52-54) kryté dvěma 
výpustky. Otvory jsou opatřeny vnitřní závětrnou légou. 
 
2.10. Límec a kapuce – v límci je všitá krycí lišta (převěs) o rozměrech 7 x 55,5 cm (š x d) opatřená 6 druky pro 
zapnutí kapuce do límce. Kapuce je členěná, podložená síťovým úpletem, má našitý kšilt o rozměrech 10 x 44 cm 
(u velikosti 4/52-54) a tunýlek s kulatou pruženkou a samosvorkou k regulaci výšky kapuce. Po obvodu kapuce je 
tunel s kulatou pruženkou a 2 samosvorkami k nastavení potřebného obvodu kapuce. Do průkrčníku zadního dílu v 
podšívce je všito poutko na pověšení. Límec je stojáčkový a je součástí kapuce s našitým kšiltem, s možností 
složení do límce. V krční části límce je všit funkční microfleece zajišťující snadnou a parciální údržbu při 
znečištění (velmi namáhané místo) a odvod vlhkosti.  
 
2.11. Pasový tunel – má šíři 3 cm a je opatřen kulatou pruženkou, 2 samosvorkami všitými u hlavního zipu, z 
vnitřních stran je konec pasového tunelu opatřen 2 úchytkami na samosvorku.  
 
2.12. Spodní okraj – ve spodním okraji je tunel o šíři 3 cm. Tento tunel je rozdělený na tři části kvůli rozparkům v 
bočních švech. Každý z tunelů je opatřen kulatou pruženkou s jednou samosvorkou k nastavení obvodu. 
Samosvorka pro zadní díl je našita u levého bočního švu, samosvorky pro přední díly jsou našity u hlavního 
zdrhovadla a doplněny 2 poutky.  
 
2.13. Švy – jsou 1x prošité v kraji (rukávové a boční švy, např. kraje a obličejová část kapuce, tunýlek v zadní části 
kapuce, tunel v pase). Švy jsou 1x prošité za 0,6 cm (kapuce, légy, průramky), 2x prošité v kraji a v šíři 0,6 cm 
(patky, kapsy, sedla). Proti promoknutí jsou švy podlepeny speciální páskou.  
 
2.14. Podšívka – je členěna v pase. V zadním díle je vypracován manipulační otvor, který se zapíná na suchý zip 
1,5 x 5 cm. Vrchní část je zhotovena ze síťového úpletu (filet). Spodní část a rukávy podšívky tvoří pevná 
podšívková tkanina. V předním kraji podšívky je všita podsádka se zipem na vpínání zateplovací vložky. Na konci 
rukávů a v bočních švech jsou umístěna poutka z rypsové stuhy 0,8 cm široké, 7 cm dlouhé, na upevnění 
zateplovací vložky.  
 
2.15. Vpínací vložka – je vpínací zateplovací termovložka (prošev – podélné prošití po 5 cm) odepínatelná z parky 
na zdrhovadlo. Je určena k zateplení parky, nosí se vepnutá do parky pomocí jednoho zdrhovadla. Vlastní skladba 
oblečení proti chladu směrem od těla ven. Vložka je zhotovená z oboustranného podélného proševu šíře 5 cm. 
Provedení tzv. rovného střihu s tvarovaným průkrčníkem do tvaru parky. Do zadní části průkrčníku je všito poutko 
na zavěšení. Zateplovací vložka kryje tělo i rukávy, je v barvě černé, výplň je z dutého vlákna. Vložka je do parky 
upevněna pomocí zipu, v místě bočního švu a na konci rukávů je ukotvení zajištěno poutky.  
 
3. Střih, šití a doplňující údaje pro provedení výrobku   
- švy jsou podlepeny tak, aby nedošlo k promáčení v místě vpichu jehel, 
- střihové šablony jsou pokládany po osnově jedním směrem, 
- při výrobě se k šití jednotlivých dílů používají PES nitě v barvě materiálu, 
- barva šicích nití odpovídá schválenému referenčnímu vzorku,  
- barva vrchních a spodních nití je shodná, 
- počet stehů je nejméně 40 na 10 cm šití, 
- švy jsou rovné s pravidelnými, rovnoměrně provázanými stehy a jsou zajištěny proti třepení (uzašití), 
- podšívky a drobná příprava jsou v barvě černé, 
- zdrhovadla jsou plastová v barvě černé, 
- na celé součástce je požadován klasický suchý zip (velcro páska),  
- začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím nejméně 10 mm dlouhým, při ručním šití   

nejméně trojnásobným upošitím. Konce nití jsou odstřiženy 
 

 
Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 

a    d    
b    e    
c    f    



9 

TP-116344-3/23/1 
4. Materiál 
K výrobě Parky HZS – pánské se používá materiál uvedený v příloze č.1. Materiálová a barevná provedení   
odpovídají schválenému referenčnímu vzorku (případně vzorkovnici). Veškeré následné odlišnosti v materiálech 
musí být předem schváleny oběma smluvními stranami a zapracovány do TP.  Povolená tolerance barvy 
dodávaných součástek je stupeň 4 šedé stupnice. 
 
5. Výrobní dokumentace 
Výkresová   sestava „Parka HZS – pánská“   a technologické postupy   jsou   uloženy   u   výrobce.   

 
KAPITOLA 4 – DALŠÍ ÚDAJE 

 
Pokyny pro objednávání 
Jsou specifikovány kupní smlouvou: uvádí se název výrobku, počet kusů, termín dodání, přepravní dispozice, číslo 
TP, popř. číslo ověřeného referenčního vzorku. 
 
Průvodní doklady 
Na základě podmínek, které jsou stanoveny   KS   se s výrobkem doručí faktura a dodací list. 
Součástí každé dílčí dodávky bude dodací list s těmito údaji: č. dodacího listu, název výrobku, velikost, měsíc/rok 
výroby, počet kusů, číslo výrobku a název dle odběratele, příjemce výrobku, dodavatel, číslo kupní smlouvy. 
 
Jiné údaje – bezpečnostní, hygienické, ekologické apod. 
Výrobek neobsahuje žádné vzácné kovy ani nebezpečné látky, proto je možné s výrobkem nakládat, po ukončení   
jeho životnosti, jako s komunálním odpadem dle platných zákonů (viz kapitola č. 8). 
 
 

KAPITOLA 5 – POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ  
 
Způsob požadované kontroly jakosti  
Hotové výrobky musí odpovídat schválenému referenčnímu vzorku a schváleným TP.  Vlastnosti a kvalitu výrobků 
může kupující dodatečně prověřovat v rozsahu daném touto technickou specifikací, tzn., že výrobce (dodavatel) 
musí být schopen kdykoliv doložit, že k výrobě použil materiály v souladu s touto technickou specifikací a může 
být prověřena i zdravotní bezpečnost použitých materiálů 
 
Výrobce má v rámci svého systému managementu jakosti zaveden proces monitorování a měření, který je v 
souladu s normou ČSN EN ISO 9001. Tento proces je dokumentován včetně metodik pro monitorování a měření 
jednotlivých parametrů v průběhu výroby a při výstupní kontrole. Výrobce je schopen doložit splnění parametrů 
výrobku. 
 
Způsob kontroly jakosti výrobcem 
 
- Samokontrolu provádí švadlena na každém kusu a při každé operaci předepsané postupem vypracovaný podle 
těchto TP a schváleného referenčního vzorku, pomocí měřidla (pravítka, měřidla – kontrolováno minimálně 1x 
ročně), případně vizuálně – výsek, materiál, švy apod. Odpovědnost za tyto úkony má vedoucí dílny. 
 
-  Mezioperační   kontrola je prováděna namátkově mistrovou dílny nebo vedoucí výroby podle technologických 
postupů „Parka HZS – pánská“ a těchto technických podmínek, příp. schváleného referenčního vzorku, vizuální 
kontrolou výrobku (vzhled, detaily, švy) a kontrolou výrobku pomocí kalibrovaných měřidel, příp. pravítka, 
krejčovského metru (tato měřidla podléhají pravidelným kontrolám minimálně 1x ročně). Naměřené hodnoty musí 
odpovídat uvedeným hodnotám v TP. 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



10 

- Výstupní kontrola je prováděna pracovnicí balící dílny u každého výrobku – kontrola celkového vzhledu výrobku, 
kontrola šití, kontrola balení podle těchto TP a schváleného referenčního vzorku. Odpovědnost za tyto úkony má 
vedoucí expedice. 
 
Hotové výrobky se hodnotí výstupní kontrolou po stránce jakosti, materiálu, zpracování, rozměrů a celkového 
vzhledu podle schváleného referenčního vzoru a těchto TP.  Hodnocení materiálu se provádí podle parametrů   
uvedených v kapitole č. 9 (jakost, barva, materiálové složení, údržba atp. viz příloha č.5). 
 
Laboratorní zkoušky jsou prováděny výrobcem materiálu podle norem uvedených kapitole č. 9. 
 

KAPITOLA 6 – POKYNY PRO REKLAMACI 
 

Dodavatel poskytuje záruční dobu pro reklamaci v délce 24 měsíců od převzetí zboží. 
Reklamační opravy zajišťuje dodavatel podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
 

KAPITOLA 7 – POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, DOPRAVU A ZNAČENÍ 
 
Značení 
U každé Parky HZS a každé vpínací vložky je na střed průkrčníku, pod poutkem na zavěšení, z vnitřní strany všita 
textilní etiketa bílé barvy a jsou na ní černým písmem natištěny tyto údaje:  

- výrobce 
- název výrobku 
- měsíc/rok výroby 
- velikost 
- materiálové složení v plném znění 
- symboly pro ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 v pořadí: praní, bělení, sušení, žehlení a profesionální 

ošetřování textílií 
 
                                            Parka HZS: 
 
 
                             
    Odepínací vložka: 
 
Značení na textilní etiketě je stálobarevné a čitelné i po údržbě, po dobu životnosti.  
 
Balení 
Každá parka se balí samostatně do PE obalu, který je opatřen samolepícím štítkem s uvedením názvu a velikosti 
výrobku. Zboží je expedováno v lepenkových kartonech dle kupní smlouvy. Karton je označen etiketou s údaji – 
dodavatel, název zboží, celkové množství, počet kusů po velikostech, měsíc a rok výroby. 
Součástí dodávky každé Parky je návod na její používání, údržbu a způsob skladování v českém jazyce. 
 
Přejímka 
Přejímku zboží provede oprávněná osoba zadavatele. Hotové výrobky se klasifikují a přejímají podle TP a 
schváleného referenčního vzorku. Výrobky musí ve všech detailech souhlasit se schváleným referenčním vzorkem 
a TP. Konečnou kontrolu provádí sklad kupujícího. 
 
Skladování 
Výrobky se skladují v uzavřených suchých a čistých skladech při teplotě 5 - 20 °C a relativní vlhkosti max. 65 %     
tak, aby nedošlo k jejich znečištění nebo znehodnocení, uloženy minimálně 1 m od topných těles a bez přímého   
vlivu slunečního záření. Doba skladovatelnosti je max. 3 roky. 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

 



11 

TP-116344-3/23/1 
 
 
Doprava 
Při přepravě zboží je třeba zajistit takové podmínky, aby se zboží neznehodnotilo. Přepravce se řídí platnými   
dopravními předpisy. Za obsah zásilky a jejího správného vybavení odpovídá dodavatel. 
 
 

KAPITOLA 8 – POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI 
 
Při likvidaci výrobků po ukončení jejich životnosti se postupuje v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími předpisy v platném znění. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



12 

KAPITOLA 9 – SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU 
 
 
 Vrchová textilie: - materiál 2-vrstvý laminát, voděodolný, prodyšný, pratelný 
                              - vrchový materiál: 100% polyester 
                              - membrána: 100% polyuretan 
  
Ověřitelná kritéria vrchové textilie 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Barva dle trichomatických souřadnic CieLab 
tmaavomodrá 

L = 21,55 
a = -1,59 
b = -5,41 
povolená odchylka do stupně 4 
šedé stupnice 

Měření barev 
spektrofotometricky 
ČSN EN 105-J03 
 

2. Plošná hmotnost (g/m²)  135 ± 5 %   ČSN EN 12127 

3. Pevnost v tahu (N) délka min. 700 
šířka min.  700 ČSN EN ISO13934-1  

4. Změna rozměrů při praní 40°C  max. ± 2% (osnova i útek) DIN EN ISO 6330 

5. Odolnost v oděru metodou Martindade min. 100 000 ot. ČSN EN ISO 12947-2 

6. Odolnost textilií vůči povrchovému smáčení  min. stupeň 5 ČSN EN ISO 4920 

7. Odolnost proti průniku vody (mm) min. 13 000 ČSN EN ISO 811 

8. Odolnost vůči propustnosti vodních par (m² 
Pa/W)  Ret < 4 ČSN EN ISO 11092 

9.  Odolnost vůči žmolkování metodou 
Manidale (20000 ot./min.) Min. st. 4 ČSN EN ISO 12945-2 

10. Prodyšnost 5 < R ≤100 mm.s-1 ČSN EN ISO 9237 

11. Stálobarevnost na světle  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 

12. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-C06 

13.  Stálobarevnost v potu 
- kyselém 
- alkalickém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-E04 

14. Stálebarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém  

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 

 

 

 

 
Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 

a    d    
b    e    
c    f    



13 

TP-116344-3/23/1 
 
 Podšívka plná – materiál: 100% polyester, barva černá 
 

Ověřitelná kritéria podšívky 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²)  60 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Pevnost v tahu (N) délka min. 450  
šířka min. 400  ČSN EN ISO13934-1  

3. Změna rozměrů při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech  

max. ± 2% (osnova i 
útek) DIN EN ISO 6330 

4.  Stálobarevnost na světle  stupeň 3 až 4     ČSN EN ISO 105-B02 
5. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích cyklech  stupeň 3 až 4    ČSN EN ISO 105-C06 

6.  
Stálobarevnost v potu 
- kyselém 
- alkalickém 

stupeň 3 až 4    
stupeň 3 až 4   ČSN EN ISO 105-E04 

7.  
Stálobarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém 

stupeň 3 až 4 
stupeň 3 až 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 
 

 Podšívka síťovaná – osnovní filetový úplet, materiál: 100 % polyester, barva černá 

    Ověřitelná kritéria síťoviny 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²)  55 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Změna rozměrů při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech 

max. ± 3% (osnova i 
útek) DIN EN ISO 6330 

3. Stálobarevnost na světle  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 
4. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích cyklech  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-C06 
5. Stálobarevnost v potu 

- kyselém 
- alkalickém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-E04 

6. Stálobarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



14 

TP-116344-3/23/1 
Mikrofleece – materiál: 100 % polyester, barva černá 

     Ověřitelná kritéria mikrofleece 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²)  250 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Změna rozměrů při praní 40°C po 5 pracích 
cyklech max. ± 3% (osnova i útek) DIN EN ISO 6330 

3. Stálobarevnost na světle  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-B02 
4. Stálobarevnost při praní 40°C po 5 pracích cyklech  min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-C06 
5. Stálobarevnost v potu 

- kyselém 
- alkalickém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105-E04 

6. Stálobarevnost v otěru 
- suchém 
- mokrém 

min. stupeň 4 
min. stupeň 4 ČSN EN ISO 105X-12 

 
Odepínací vnitřní vložka – oboustranný prošev  (podélné prošití po 5 cm),  
Celková plošná hmotnost proševu: 278 g/m² ± 3 %   

      Složení: - podšívka:100% polyester, barva černá 
                    - rouno – netkaná textilie: 100% polyester, barva bílá 

     Ověřitelná kritéria rouna (netkaná textilie) 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1. Plošná hmotnost (g/m²) 150 ± 7 %   ČSN EN 12127 

2. Příčný řez duté vlákno  

3. Tloušťka (mm)  20 mm ± 2 ČSN EN ISO 9073-2 
 
Nepřerušovaný proužek sedla parky  
– materiál: reflexní pásek 3 mm u světlemodré barvy,  
- materiál: saténová stuha 3 mm u fialové barvy. 

P.č. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební metoda 

1.  Barva dle trichromatických souřadnic 
CieLab – reflexní světlemodrá  
 

L = 59,91 
a = - 17,67 
b = - 22,53 
Povolená odchylka do stupně 4 šedé 
stupnice 

Měření barev 
spektrofotometricky ČSN 
EN 105-J03 

2. Barva dle trichromatických souřadnic 
CieLab – fialová (pro hodnostní sbor 
generálů) 

L = 34,42 
a = 28,59 
b = -1,46 
povolená odchylka do stupně 4 šedé 
stupnice 

Měření barev 
spektrofotometricky ČSN 
EN 105-J03 

 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



15 

TP-116344-3/23/1 
Rukávový znak HZS ČR  
 
Popis: Nášivka je vyhotovena na černé polyesterové tkanině s vyztužením. Okraj nášivky je proveden vyšitím 
tmavou modrou nití. Tento okraj je určen jako prostor pro následné našívání na oděvy. Nášivku lze prát, žehlit a 
chemicky čistit. 
Rozměr: 88x116mm  
Materiál: 100 % polyester, vyztužen šedou netkanou textilií 2x80g  
Vyšití: nitě 100% viskóza  
barva: zlatá – Marathon 1189, modrá – Marathon 1182, červená – Sulky 1078, sv. modrá – Marathon 1200 
 
Ilustrativní vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velký státní znak České republiky  
 
Popis: Nášivka je vyhotovena na černé polyesterové tkanině s vyztužením. Okraj nášivky je proveden vyšitím 
tmavou modrou nití. Tento okraj je určen jako prostor pro následné našívání na oděvy. Nášivku lze prát, žehlit a 
chemicky čistit. 
Rozměr: 50x58 mm 
Materiál: 100 % polyester, vyztužen šedou netkanou textilií 2x80g 
Vyšití: nitě 100% viskóza,  
barva: zlatá – Marathon 1189, modrá – Marathon 1182, červená – Sulky 1147, sv. modrá – Marathon 1200, žlutá – 
Sulky 1067, bílá – Sulky 0010, černá – Sulky 0020 
 
Ilustrativní vyobrazení: 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



16 

TP-116344-3/23/1 
 
Označení příslušnosti k České republice 
 
Popis: Nášivka je vyhotovna na černé polyestrové tkanině s vyzužením. Okraj nášivky je proveden vyšitím tmavou 
modrou nití. Tento okraj je určen jako prostor pro následné našívaní na oděvy. Nášivku lze prát, žehlit a chemicky 
čistit. 
Rozměr: 100x41 mm 
Materiál: 100 % polyester, vyztužen šedou netkanou textilií 2x80g 
Vyšití: nitě 100% viskóza 
            barva: zlatá – Marathon 1189, modrá – Marathon 1182 
 
Ilustrativní vyobrazení:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



17 

PŘEHLED POUŽITÉHO MATERIÁLU – Parka HZS – pánská                       Příloha č. 1 
 

1.   Vrchový materiál: HPV/Lisboa; 2-ply laminát 
              Složení: 100% Polyester/ membrána: 100% Polyuretan 
              Celková pl. hmotnost: 135 g/m² 
              Barva: tmavě modrá 655164 
 
2. Podšívka plná: 1905 - BTA 
  Složení: 100% Polyester 
  Celková pl. hmotnost: 62 g/m² 
  Barva: černá 
 
3. Podšívka síťovaná: S 300 T – osnovní filetový úplet 
           Složení: 100% Polyester 
  Celková pl. hmotnost: 55 g/m² 
 Barva: černá 
 
4. Mikrofleece: FLLECE „MICROMOSS“ 
  Složení: 100% Polyester 
  Celková pl. hmotnost: 265 g/m² 
  Barva: černá 
 
5. Paspule: - světle modrá: REF-LITE 8313  
                     Složení: 65% Polyester/ 35% Cotton 
 - fialová: Saténový šikmý proužek 15 mm 
                     Složení: 100% Polyester 
 
6. Odepínací vnitřní vložka: - prošívaná podšívka (podšívka – rouno – podšívka), prošívání podélné po 5 cm 
              - rouno150 g/m² – Štěpánka Mlčková                        - podšívka 1905 -BTA 
                Složení: tkanina - 100% Polyester (duté vlákno)    Složení: tkanina - 100% Polyester 
                Pl. hmotnost rouna: 150 g/m²       Pl. hmotnost: 62 g/m² 
                Barva: bílá         Barva: černá 
     
 7. Další použité materiály: Parka – pánská                                    Odepínací vložka:                                 
1 ks kostěný dvoucestný dělitelný zip pro zapínání parky  2/2 ks spirálový dělitelný zip  
2 ks spirálový zip pro zapínání bočních rozparků   6 ks kovový druk černý 
1/2 ks spirálový dělitelný zip na odepínací vložku   6 ks rypsová stuha černá š. 2 cm 
4 ks šatový zip        1 ks poutková stuha 
7 ks suchý zip (velkro páska) šířka 2 cm    1 ks lemovací proužek 
4 ks suchý zip (velkro páska) šířka 3 cm    šicí nitě 100% PES modré, černé 
1 ks suchý zip (velkro páska) šířka 3,8 cm    1 ks textilní etiketa 
3 ks suchý zip (velkro páska) šířka 1,5 cm     
2 ks pruženka bílá š. 3 cm 
5 ks gumička černá š. 2 mm 
4 ks šňůrka černá tenká 
8 ks brzdička 
14 ks kovový druk černý 
8 ks koncovka černá (na pruženku) 
14 ks poutková stuha 
13 ks rypsová stuha  
9 ks obuv. kroužek černý 
1 ks nášivka HZS ČR, 1 ks velký státní znak ČR, 1ks označení příslušnosti k ČR, 1 ks suchý zip – výsek š. 2,5 cm 
1 ks textilní etiketa, šicí nitě 100% PES modré, černé 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

                        TP-116344-3/23/1 



18 

 TECHNICKÝ NÁKRES                                      Příloha č. 2/1 
Parka HZS – pánská 
 

 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

                        TP-116344-3/23/1 



19 

Příloha č. 2/2 
                                                         
  Odepínací vložka                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

TP-116344-3/23/1 



20 

Příloha č. 3/1 
TABULKY VELIKOSTÍ A KONTROLNÍCH ROZMĚRŮ 

 
Velikostní tabulka – Parka HZS pánská (kód: 02 780) 

 
Výšková 
skupina Výška Velikost Obvod hrudníku Obvod pasu 

0 158 
 

40-42 80-84 64-68 
44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 

1 166 
 

40-42 80-84 64-68 
44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 

2 172 
 

40-42 80-84 64-68 
44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 

3 178 
 

44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 
64-66 128-132 124-130 

4 184 
 

44-46 88-92 72-76 
48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 
64-66 128-132 124-130 

5 190 
 

48-50 96-100 80-84 
52-54 104-108 88-92 
56-58 112-116 96-100 
60-62 120-124 112-118 
64-66 128-132 124-130 

- - - 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



21 

TP-116344-3/23/1 
Rozměrová tabulka – Parka HZS pánská (kód: 02 780)                                                                       Příloha č. 3/2 
 

 Rozměry 

Výšková 
skupina Výška Velikost 

Délka ZD 
měřeno od 
průkrčníku 

Šíře náramenice 
+ délka rukávu + 

manžeta 

½ hrudní 
šíře parky 

 ½ dolní 
šíře parky 

½ podpažní 
šíře rukávu ½ šíře zad 

0 158 
 

40-42 77 76,9 52 51 27,7 20 
44-46 77 77,3 56 54,5 28,6 21,5 
48-50 77 77,7 60 58 29,4 23 
52-54 77 78,1 64 62 30,3 25 
56-58 77 78,5 68 66 31,1 26 

1 166 
 

40-42 80 79,9 52 51 27,8 20 
44-46 80 80,3 56 54,5 28,8 21,5 
48-50 80 80,7 60 58 29,6 23 
52-54 80 81,1 64 62 30,4 25 
56-58 80 81,5 68 66 31,4 26 
60-62 80 81,9 72 70 33,6 27 

2 172 
 

40-42 83 81,9 52 51 28 20 
44-46 83 82,3 56 54,5 29,1 21,5 
48-50 83 82,7 60 58 30 23 
52-54 83 83,1 64 62 30,8 25 
56-58 83 83,5 68 66 31,7 26 
60-62 83 83,9 72 70 33 27 

3 178 
 

44-46 86 84,3 56 54,5 29,3 21,5 
48-50 86 84,7 60 58 30,3 23 
52-54 86 85,1 64 62 31,2 25 
56-58 86 85,5 68 66 32,1 26 
60-62 86 85,9 72 70 33,3 27 
64-66 86 86,3 76 73,5 34,4 28 

4 184 
 

44-46 89 86,3 56 54,5 29,7 21,5 
48-50 89 86,7 60 58 30,5 23,5 
52-54 89 87,1 64 62 31,5 25 
56-58 89 87,5 68 66 32,4 26 
60-62 89 87,9 72 70 33,5 27 
64-66 89 88,3 76 73,5 34,6 28 

5 190 
 

48-50 92 88,7 60 58 31 24 
52-54 92 89,1 64 62 31,9 25 
56-58 92 89,5 68 66 32,8 26 
60-62 92 89,9 72 70 33,9 27 
64-66 92 90,3 76 73,5 34,9 28 

- - - - - - - 
Všechny rozměry v tabulce jsou uvedeny v cm. Povolená tolerance rozměrů je ± 5%. 
Volnost parky: 10 cm ( na ½ obvodu hrudníku). 
Volnost parky: 8 cm na ½ obvodu sedu. 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



22 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/1 

MATERIÁLOVÝ LIST - Vrchový materiál -  HPV/Lisboa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



23 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/2 

MATERIÁLOVÝ LIST – Podšívka plná: 1905 - BTA  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



24 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/3 

MATERIÁLOVÝ LIST – Síťovina – S 300 T  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



25 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/4 

MATERIÁLOVÝ LIST – Microfleece MICROMOSS  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



26 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/5 

MATERIÁLOVÝ LIST – Paspule světle modrá  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



27 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/6 

MATERIÁLOVÝ LIST - Paspule fialová  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



28 

TP-116344-3/23/1 
Příloha č.4/7 

MATERIÁLOVÝ LIST – Rouno 150 g/m2  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 

a    d    
b    e    
c    f    



29 

             TP-116344-3/23/1 
Příloha č.5/1 

NÁVOD NA POUŽITÍ, SKLADOVÁNÍ A OŠETŘOVÁNÍ ODĚVŮ 
 
Výrobce: Lubomír Mlček-ASTONA, Přečkovice 90, 68771 Bojkovice 
 
Výrobek: Parka HZS – pánská 

Výrobky jsou v souladu s normou ČSN EN ISO 13688:2014/A1:2022 Ochranné oděvy – Obecné 
požadavky. 

OBLAST POUŽITÍ: 

 Parka HZS – pánská je určena pro příslušníky Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen 
„HZS ČR) jako svrchní součástka ke stejnokrojům PS I a PS II. 
Oděv slouží také jako ochrana proti působení vody a chladu v nepříznivých klimatických podmínkách.     
Oděv nesmí přijít do styku s kapalnými chemikáliemi a ohněm. 
ÚDRŽBA VÝROBKU – PARKA HZS: 
Dle symbolů údržby: 
Výrobek se může prát při max. teplotě 40 °C. Mírný postup.  Zachová životnost membrány a tím 
odolávajícímu průniku vody a vodních par. Praní na vyšší teplotu podmínky životnost snižují. 
Výrobek se nesmí bělit. 
Výrobek se může sušit v bubnové sušičce. Nižší teplota sušení. 
Výrobek se může žehlit při max. teplotě žehlící plochy 110 ºC.  Žehlení parou může způsobit 
nevratné poškození! 
Výrobek se může chemicky čistit všemi rozpouštědly uvedenými pod písmenem P. Mírný postup 
 
   - ODEPÍNACÍ VLOŽKA 
Dle symbolů údržby: 
Výrobek se může prát při max. teplotě 40 °C. 
Výrobek se nesmí bělit. 
Výrobek se nesmí sušit v bubnové sušičce.  
Výrobek se může žehlit při max. teplotě žehlící plochy 110 ºC.  Žehlení parou může způsobit nevratné 
poškození 
Výrobek se může chemicky čistit všemi rozpouštědly uvedenými pod písmenem P.  
 
Oděvy musí být ošetřovány s ohledem na údržbu použitých materiálů (např. základní materiály, 
podšívky) 

Doporučená údržba:  
Pro šetrnější praní doporučujeme používat tekuté prací prostředky. 
Doporučujeme sušení na vzduchu vyvěšením.  
 
Výrobce nedoporučuje: 
Při údržbě výrobku n e d o p o r u č u j e m e používání avivážních prostředků. 
Sušení    n e d o p o r u č u j e m e   provádět na slunci nebo v blízkosti topných těles.   
 
Životnost oděvů je při správném použití a skladování dána konkrétními symboly údržby a jejich stav je 
třeba nejméně 1x za rok kontrolovat.  
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    



30 

TP-116344-3/23/1  
Příloha č.5/2 

 
 
BALENÍ, SKLADOVÁNÍ 
Výrobek je nutno skladovat v uzavřených, tmavých a suchých skladech, chránit před sálavým teplem 
topných těles, uložit minimálně 1 m od topných těles. Maximální doba mezi kontrolami je 1 rok. Pokud 
není výrobek používán, je nutné ho vyvěsit na ramínko, nedoporučujeme skladovat ve složeném 
stavu. Oděvy jsou balené a expedované v PE sáčcích. Výrobky se po dobu přepravy nesmí poškodit ani 
zničit. Za obsah zásilky odpovídá dodavatel. Životnost oděvu je dána, při správném použití a skladování, 
dodržením doporučené údržby. Doba skladovatelnosti max. 5 let. 
 
Výrobky jsou baleny a expedovány v PE sáčcích. Po dobu přepravy se nesmí poškodit ani zničit. 
Za obsah zásilky odpovídá dodavatel. Životnost oděvu při správném použití a skladování je 
dána dodržením doporučené údržby. 
 
DOPORUČENÝ ZPŮSOB LIKVIDACE 
Skladování s komunálním odpadem. Spalování se speciálním režimem. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Index Změna Datum Provedl Index Změna Datum Provedl 
a    d    
b    e    
c    f    

 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

1 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

 
  Počet stran:11 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo prodávajícího: / 

číslo kupujícího:   
 

uzavřená podle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor……… (vyplní veřejný zadavatel) 
 se sídlem: ……………. 
  ……………….. 
 IČO: ………….. 
 DIČ: CZ…………. 
 Zastoupená: ….. Ing. …………………………,  
  ředitelem Hasičského záchranného sboru ……… 
 Bankovní spojení: …………. 
 Číslo účtu: …………../……….. 
 Tel. / E-mail.: …………../ …………… 
      Datová schránka:………………………. 
      Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „kupující“) 

 
a 
 

 2. Lubomír Mlček-ASTONA 
 se sídlem:  Přečkovice 90, Bojkovice, PSČ 687 71 
 zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v  Brně oddíl A, vložka 4247 
 IČO:  46177035 
 DIČ:  CZ6911184192 
 Zastoupená :  
 Bankovní spojení:  
      Číslo účtu:  
 Tel. / email.:  
 Datová schránka:  5h5bchk 
 Kontaktní osoba:   majitel firmy 
 (dále jen „prodávající“) 
 

 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě rámcové dohody čj.: MV-116344-11/PO-PSM-2023 , 
která byla uzavřena prodávajícím s centrálním zadavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ObčZ ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy 
České republiky (dále jen „ČR“). 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

2 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku I. této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup ……. Parek HZS pánských a nákup ……. Parek 
HZS dámských (dále jen „zboží“). 

2. Tabulka velikostí s uvedeným počtem kusů. (Dle rámcové dohody, ke které je tato kupní 
smlouva uzavírána) 
 

Např. Parka HZS pánská (dámská): (upraví veřejný zadavatel dle vlastních potřeb)  

Velikost        

Počet kusů ………..        

Velikost        

Počet kusů ………..        

 

 

Např. Parka HZS pánská-měřenka (dámská-měřenka): (upraví veřejný zadavatel dle vlastních 
potřeb)  

Velikost        

Počet kusů ………..        

Velikost        

Počet kusů ………..        

 

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 a 2 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
5. Zboží musí být zhotoveno podle specifikace uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., ObčZ. 

 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 75 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

3 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

2. Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osoby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy  
o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovní dny předem. Prodávající může dodat zboží 
jen po předchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění jsou jednotlivé územní odbory HZS …………………… kraje uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod. 

4. Splněním dodávky se rozumí předání zboží v jednotlivých místech plnění, převzetí zboží 
oprávněnými osobami v jednotlivých místech plnění. 

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech požadovaných kupujícím. 
6. Značení zboží a balení musí být provedeno v souladu s technickou specifikací uvedenou 

v příloze č. 1 rámcové dohody. 

7. K účelu předání a převzetí zboží budou prodávajícím vystaveny předávací protokoly 
(dodací listy) či jiné odpovídající doklady. V případě zjištěných zjevných vad zboží může 
kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

8. Předávací protokol (dodací list, popřípadě dodací listy pro jednotlivá místa plnění) či jiný 
odpovídající doklad musí obsahovat tyto údaje: 

 - číslo předávacího protokolu (dodacího listu) či jiného odpovídajícího dokladu 

- název předmětu plnění 
- počet kusů 

- rozpis velikostí 
 - jméno a podpis osoby, která převzala plnění za kupujícího 

 - identifikační údaje prodávajícího  

- číslo kupní smlouvy 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem: 

 za x kusů xxxxxxxx: upraví veřejný zadavatel dle vlastních potřeb podle jednotlivých druhů výstroje PS I 

 

• Bez DPH              xxxxxxxxxx,- Kč 

• DPH 21 %               xxxxxxxxxx,- Kč 

• Celkem vč. DPH         xxxxxxxxx,- Kč 
(slovy:xxxxxxxxxxxxxxxx Kč); 

 
za 1 kus xxxxxxxx: upraví veřejný zadavatel dle vlastních potřeb podle jednotlivých druhů výstroje PS I 
 
 

• Bez DPH             xxxxxxxx Kč 

• DPH 21 %                xxxxxx Kč 

• Celkem vč. DPH        xxxxxxxxxxx Kč 
 

 

 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním zboží 
zejména včetně balného, cla, nákladů na přepravu, pojištění, cenových a kurzových výkyvů 
apod.  

3. Kupující připouští maximálně tři dílčí plnění, přičemž každé dílčí plnění lze převzít a 
fakturovat zvlášť. 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

4 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podle skutečně dodaného a převzatého 
předmětu smlouvy. Daňový doklad (faktura) bude prodávajícím vystaven v listinné nebo 
elektronické podobě a v souladu s ustanoveními dotčených právních předpisů, zejména § 
28 odst. 3 a 4 a 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a bude obsahovat: systémové číslo Národního elektronického nástroje 
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00019012,evidenční číslo smlouvy, 
číslo protokolu a dále vyčíslení zvlášť výše ceny bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu 
včetně DPH. Fakturu prodávající vystaví nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění. Prodávající doručí fakturu v listinné podobě do sídla 
kupujícího nebo ve formátu pdf. do datové schránky kupujícího. Za den zaplacení ceny 
(uhrazení faktury) se považuje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. Platba 
za uskutečněnou dodávku zboží bude provedena bezhotovostním platebním převodem na 
základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím po řádném předání a převzetí 
zboží nebo jeho dílčí části kupujícím. Prodávající fakturu zašle elektronicky ve 
strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017Sb. nebo ve formátu 
pdf do datové schránky kupujícího, popřípadě na e-mailovou adresu: xxxxxxxx@xxxxxxx z 
e-mailové adresy prodávajícího: xxxx@xxx, nebo v listinné podobě do sídla kupujícího 
(formu zaslání upřesní kupující). Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť  DPH a 
celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. 

5. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být 
veden a zveřejněn v registru plátců DPH.  

7. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

8. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
……………………… (vyplní kupující) 

9. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) dodací list. 
10. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 
(třicet) kalendářních dnů. 

11. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 (třicet) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu. 

12. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 10. dne tohoto 
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Prodávající 
bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky 
státu nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. 
V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani 
zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na 
vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince 
do konce první poloviny března.  

13. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložen potvrzený dodací list (předávací protokol či jiný 
odpovídající doklad), obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve 
smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00019012
mailto:faktury@sck.izscr.cz


Příloha č. 2 Rámcové dohody  

5 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v 
délce 30 (třiceti) kalendářních dnů. 

14. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

15. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

16. Na faktuře i dodacím listu musí jednoznačně uveden druh zboží, velikost, množství, a to 
včetně jednotkových i celkových cen odpovídajících zboží uvedenému ve smlouvě. 
Kupujícím požadovaný formát dodacího listu je A4. 

 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího v místě plnění. 
 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ 
kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží bude po záruční dobu 
způsobilé k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba 
v délce 24 měsíců od převzetí zboží. Veškeré náklady kupujícího spojené s uplatněním práv 
z vadného plnění či záruky /včetně záruky za jakost/ jdou plně k tíži prodávajícího. Kupující 
je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a 
prodávající je povinen jej proplatit /jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 ObčZ se 
nepoužije/. Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční lhůty nese prodávající. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku III. této smlouvy, jedná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje smlouva. 
Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží, 
než určuje smlouva. Odstoupení od smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí 
prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství 
a jakosti dle smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující 
svého práva na odstoupení od smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 

6. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

6 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

. Na oznámení vad je prodávající povinen odpovědět do 
dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedených v oznámení. V případě, že kupující nesdělí při 
vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je 
prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do 30 kalendářních dnů vlastním nákladem 
odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

7. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.  

8. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

9. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit. Jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 
ObčZ se nepoužije. 

 

Článek VIII. 
Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
ObčZ. 

2. Kupující je povinen požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny dodávky podle této 
kupní smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 200,00 Kč za každý  
i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění. 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze  
a významu závazku, který zajišťují. 
 

 

Článek IX. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího či jeho zaměstnanců a spolupracovníků 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

7 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v ObčZ, a to zejména v případě podstatného porušení 
smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lhůty (maximálně 7 kalendářních dnů po 
řádném termínu dodání), 

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty čl. VII odst. 4 po vrácení 
vadného zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace ve smlouvě a rámcové dohodě, 

d)  vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

e) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

f) prodávající vstoupí do likvidace, 
g) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. XII smlouvy 

h) uvedený účet prodávajícího v čl. I smlouvy není veden a zveřejněn v registru 
plátců DPH. 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení písemného 
upozornění. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. I této smlouvy, a to prostřednictvím kontaktních osob.  



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

8 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

2. Vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek: 
a) změnu výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, 

v důsledku změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby 
DPH) účinných ke dni zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní 
strany dodatek smlouvy neuzavírají; 

b) prodloužení doby plnění (dodání zboží), které vzniklo v důsledku okolností, které 
smluvní strany jednající s náležitou péčí nemohly předvídat: 
- při vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, u kterých 

nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly v době 
uzavření smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné 
společenské události (vis maior), které objektivně znemožní splnění závazku 
prodávajícího; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit 
kupujícího a doložit nastání, případně trvání nepředvídatelných a neodvratitelných 
okolností, přičemž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě 
vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění 
prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, 

- pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době plnění z důvodu 
objektivní nemožnosti splnění jeho závazku v přímé souvislosti s opatřeními veřejné 
moci (krizová opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) vydávanými v reakci 
na výskyt infekčního onemocnění (spočívajících zejména ve významném omezení 
či uzavření výrobních závodů, vytvoření karanténních oblastí atd.) na území České 
republiky, případně i jiném státu, na jehož území dochází k činnostem 
(prodávajícího či jeho subdodavatelů) nezbytných k splnění smlouvy, jejichž 
dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto zabránit; o této vyhrazené změně závazku 
smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného 
uzavření dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) 
nastání, případně trvání výše uvedených rozhodných skutečností, přičemž kupující 
není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti 
prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o 
celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) rozhodných skutečností 

- při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění 
smlouvy na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi podmíněno, 
přičemž prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky objektivně 
zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je povinen oslovit 
kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání předmětných 
překážek, přičemž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhovět; v případě 
vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění 
prodlužuje úměrně (o celou dobu) k prokázané době nastání (trvání) předmětných 
překážek. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

9 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od splnění nebo zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bez zbytečného odkladu poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této smlouvy. 

 

Článek XII. 
Prohlášení prodávajícího 

1.  Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  

a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022; 

b) nevyužije 

a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 
zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla; 

c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení Rady (EU) č. 

2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.  května 

2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do 
ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech 
nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních seznamech. 

2. Prodávající je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do datové 
schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. tohoto 

Článku. 

 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

10 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem 
kupující, přičemž o nabytí účinnosti této smlouvy vyrozumí prodávajícího. 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
této smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní 
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní vztah se primárně řídí ujednáními této kupní smlouvy a není-li ujednáno v této 
kupní smlouvě speciálně, pak rámcovou dohodou č. j. MV-116344-11/PO-PSM-2023 ze 
dne……; není-li v kupní smlouvě nebo rámcové smlouvě ujednáno speciálně, pak se řídí 
ObčZ (zejména úpravou kupní smlouvy či návazně úpravou závazkových smluvních 
vztahů) a dalšími všeobecně platnými českými kogentními právními předpisy a normami 
dopadajícími na předmětný kontrakt a zboží. 

5. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

7. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny 
okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této kupní smlouvy budou přednostně 
řešeny smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním 
řízení. 

9. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně.  

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

12. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provádět pouze v 
českém jazyce; všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení 
o shodě, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradně v českém jazyce.  

13. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona o registru smluv, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu a prohlašují, že skutečnosti ve smlouvě uvedené nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů. Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

 

 

 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  

11 

Kupní smlouva na základě Rámcové dohody čj.:MV-116344-11/PO-PSM-2023 

 

14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 
Příloha č. 1 – Rozpis velikostí zboží a jednotlivých míst plnění 
 
 
 
 

V Bojkovicích dne viz el. podpis  V xxxxxx dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 

............................................................ 

jednatel společnosti Lubomír Mlček-
ASTONA 

 

............................................................ 
………………. 

ředitel HZS ……………………. 
 

 



Příloha č.4 Zadávacích podmínek 1. část č.j. MV-199066-3/PO-PSM-2022

Příloha č. 1 kupní smlouvy - Rozpis velikostí zboží a jednotlivých míst plnění

Např. Parka HZS pánská

VELIKOST
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění CELKEM

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Např. Parka HZS dámská měřenka

VELIKOST
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění
název místa 

plnění CELKEM

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa:
HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje
ÚO …………... ÚO …………... ÚO …………... ÚO …………... 
ulice č.p. ulice č.p. ulice č.p. ulice č.p.
PSČ, město PSČ, město PSČ, město PSČ, město
kontaktní osoba kontaktní osoba kontaktní osoba kontaktní osoba
tel.: tel.: tel.: tel.:

Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa:
HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje
ÚO …………... ÚO …………... ÚO …………... ÚO …………... 
ulice č.p. ulice č.p. ulice č.p. ulice č.p.
PSČ, město PSČ, město PSČ, město PSČ, město
kontaktní osoba kontaktní osoba kontaktní osoba kontaktní osoba
tel.: tel.: tel.: tel.:

Dodací adresa: Dodací adresa:
HZS …………. Kraje HZS …………. Kraje
ÚO …………... Krajské ředitelství
ulice č.p. ulice č.p.
PSČ, město PSČ, město
kontaktní osoba kontaktní osoba
tel.: tel.:



 
Příloha č. 3 Rámcové dohody  

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(odpovědné veřejné zadávání) 

 

Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost 
Lubomír Mlček-ASTONA, že při plnění veřejné zakázky zadávané pod názvem 
„Rámcová dohoda na dodávky Parek HZS pánských a Parek HZS dámských“:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se 
budou na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v 
dodavatelském řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. 
opožděná splatnost faktur, nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, 
nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí apod. 



Název předpokládaný 
počet kusů

Cena za 1 ks 

kus bez DPH 

v Kč

Cena za 1 ks 

kus včetně 
DPH v Kč

Cena za 

předpokládaný počet 
kusů bez DPH v Kč

Cena za 

předpokládaný počet 
kusů včetně DPH v Kč

Parka HZS pánská 3 000 3 490,00 4 222,90 10 470 000,00 12 668 700,00

Parka HZS pánská měřenka 1300 4 540,00 5 493,40 5 902 000,00 7 141 420,00

Parka HZS dámská 700 3 490,00 4 222,90 2 443 000,00 2 956 030,00

Parka HZS dámská měřenka 300 4 540,00 5 493,40 1 362 000,00 1 648 020,00

Nabídková cena celkem 5 300 20 177 000,00 24 414 170,00

Ceny Parek         

Příloha č.4 k RD MV-116344-11/PO-PSM-2023


